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2024. a  tegevusaruanne 

Sihtasutuse Eesti Teadusagentuur (edaspidi ETAG) tegevusaruanne annab ülevaate kõige 
olulisematest tegevustest ja arengutest 2024. aastal. 

ETAGi missiooniks on toetada riikliku teadus- ja arendustegevuse ning innovatsioonipoliitika 

kujundamist ja elluviimist ning aidata kaasa teadus- ja uuendustegevuste sotsiaalse ja 

majandusliku mõju ning sünergia kasvule. 

ETAGi asutas Eesti Vabariik 1. märtsil 2012. a SA Eesti Teadusfond ja SA Archimedes 

teaduskoostöökeskuse osakonna ühendamisel, asutajaõigusi teostab haridus- ja 

teadusministeerium (edaspidi HTM). ETAG kuulub HTM-i haldusalasse ning koostööd 
ministeeriumi ja sihtasutuse vahel reguleerib koostöö- ja haldusleping. 

ETAGi strateegilist juhtimist ja järelevalvet teostab haridus- ja teadusministri nimetatud 

seitsmeliikmeline nõukogu, mille kohustused ja õigused on määratud sihtasutuse põhikirjas. 
ETAGi tööd juhib ja tegevuse eest vastutab nõukogu poolt kinnitatud juhatus. Eesti teadus- ja 

arendustegevuse kvaliteedi hindamiseks töötab sihtasutuse juures hindamisnõukogu (edaspidi 

HN), mis on moodustatud erinevate teadustegevuse valdkondade tunnustatud ekspertidest. 

Hindamisnõukogusse kuulus 2024. aastal 20 liiget, sealhulgas hindamisnõukogu esimees, 
kelleks on ETAGi juhatuse esimees.  

Sihtasutuse sisekontrolli korraldab kvaliteedijuht, kes on juhatusele nõuandev isik ja kelle 
ülesanded on kirjeldatud ametijuhendis. 

ETAGis on neli osakonda ja administratsioon, mis toetab osakondade tegevusi.  ETAG asub 

Tartus (Soola 8), kuid kolm töökohta paiknevad ka Tallinnas (Tõnismägi 5a). Lisaks asub Brüsselis 

Eesti teadus- ja arendustegevuse kontaktbüroo. 

Sihtasutuse põhikirjaline ülesanne on toetuste eraldamise teel teadus- ja arendustegevuse 

finantseerimine ning sellekohase riikliku teaduspoliitika elluviimine ja rakendamine, toetuste 

kasutamise tulemuslikkuse ja mõju analüüs ning rahvusvahelistes teadusprogrammides 
osalemise korraldamine vastavalt Eesti, Euroopa Liidu ja teiste rahvusvaheliste programmide 

ning ETAGile halduslepinguga määratud riiklike ülesannete raames eraldatud vahenditele. 

ETAGi 2024. aasta tegevuskava lähtus ETAGi arengukavas püstitatud strateegilistest 
eesmärkidest ja asutuse põhikirjalistest ülesannetest.   

2024. a tegevused olid suunatud arengukavas püstitatud viie strateegilise eesmärgi 
saavutamisele: 

1. Eesti teaduse  rahastamise süsteem on terviklik, kooskõlaline ja toetab Eesti ühiskonna 
heaolu kasvu  

2. Eesti on aktiivne rahvusvahelises teaduskoostöös ja väljapaistval positsioonil Balti-
Põhjamaade teadusruumis  

3. Eestis on teadus nähtav ja hinnatud  
4. Eesti poliitika on teadus- ja tõenduspõhine  
5. ETAG on tõhusalt toimiv organisatsioon, kus töötab tark ja pühendunud meeskond  
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Eesmärkide  täitmisel olid 2024. a prioriteedid: 

1. Korralise evalveerimise läbiviimine. 2025. aastaks tuleb läbi viia  teadusasutuste 

korraline evalveerimine, mis hindamise protsessi mõttes on sarnane 2017. a läbiviidud 
korralise evalveerimisega, kuid mahult suurem. Täpne ajakava kinnitatakse HTM-i 

poolt eraldi.   

 

2. Tõukefondide 2021-2027 perioodi tegevuste elluviimine vastavalt programmide 

tegevuskavadele.  Nelja programmi toetuse andmise tingimuste kinnitamine 

võimaldab täies mahus programme ellu viima asuda. Tervikliku ja kooskõlalise teaduse 
rahastamise süsteemi arendamiseks on vajalik andmepõhise analüüsiga  toetada 

otsustusprotsesse.   

 

3. Teadustaristute arengu ja haldamise toetamine.   

ETAG korraldab Eesti teadustaristu teekaardi uuendamise. Teekaart on riikliku 

tähtsusega teadustaristu planeerimise ja rahastamise kese.   
  

Korraline evalveerimine õnnestus edukalt läbi viia. Tulemuste kinnitamine jäi 2025. aastasse. 
Loodetavasti on evalveeritavatel asutustel ekspertide tagasisidest ka kasu oma tuleviku 

tegevuste planeerimisel. 

Tõukefondide uue perioodi programmide käivitamine ja tegevuste elluviimine toimus 
planeeritust aeglasemas tempos, kuna ETAG ei saa täita vahendusasutuse rolli ja toetuste 
andmise tingimuste kinnitamine toimus planeeritust hiljem. Samas alustati kõigi ETAGi 

elluviidavate programmide tegevustega. 

Teekaardi koostamise protsess kulges plaanipäraselt. Kuna riikliku tähtsusega teadustaristu 

teekaardi objektide kinnitamise määrus viibis, siis ei olnud võimalik 2024. a jooksul taotlusvooru 

lõpule viia. Kohe pärast teekaardi kinnitamist avati riikliku tähtsusega teadustaristu toetamise 
taotlusvoor, mille sulgumise tähtaeg on 7. veebruar 2025.  

 

1. Eesti teaduse  rahastamise süsteem on terviklik, kooskõlaline ja toetab Eesti ühiskonna 
heaolu kasvu  

ETAG korraldas 20 teadus- ja arendustegevuse rahastusskeemi taotlusvoore, sealhulgas nelja  

riikliku rahastusinstrumendi omi: uurimistoetusi (sh ka tagasipöörduvate teadlaste ja Eestisse 
saabuvate järeldoktorite mobiilsusgrante), ja tuumiktaristu toetusi (TT) ning ministeeriumide 

TA taotlusvoore. Lisaks haldas arendusgrante (vastavalt PUT, EAG) ja tippkeskuste toetusi. 

PUT taotlusvooru (maht 16,3 mln eurot) laekus 336 uut taotlust, ehk 1 taotlus rohkem kui 

eelmisel aastal. Tehnilise kontrolli järel võeti menetlusse 333 taotlust aastases kogumahus 61,9 

mln eurot. Teaduseetika- ja andmehalduse eksperdikomisjonis menetleti 93 

rahastusettepaneku saanud taotlust (edukuse määr 28%). ETAGi juhatus otsustas 
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hindamisnõukogu ettepanekul rahastada 93 uut grandiprojekti (16 järeldoktori, 22 stardi- ja 55 

rühmaprojekti).  

Kuna 2024. a EAG läbiviimiseks rahalisi vahendeid ei eraldatud, siis taotlusvooru ei toimunud. 
Lõppes 11 projekti 2022. a EAG taotlusvoorus 14-st edukast projektist, 3 lõpevad 2025. a.  

TA rahastamisvõimaluste veebikeskkonna, kust leiab lihtsa vaevaga ülevaate Eesti teaduse 
rahastamise süsteemist ja rahastamisskeemidest/taotlusvoorudest, loomine võttis plaanitust 
kauem aega ja see valmib 2025. a I kvartalis.  

Töötati välja HTM-i ettepanekul uus ETAGi mobiilsusmeetmete kontseptsioon, mida tutvustati 

hindamisnõukogule ja HTM-ile.  HN ühine seisukoht oli, et vähemalt praegu peaks PUTJD 
jätkuma.  

Töötati välja ja kinnitati tingimused ja kord kohanemistoetusele, mille eesmärk on toetada Eesti 
teadus- ja arendusasutusi teadlaste värbamisel väljaspool Eestit sh soodustada ka teadlaste 

tagasipöördumist Eestisse. Taotlemine on avatud aastaringselt ja hindamisnõukogu hindab 
taotlusi iga kolme kuu tagant. Kokku esitati 2024. aastal 10 taotlust, millest rahastati 4 ja 3 on 

menetlemisel.   

Lõpetati edukalt tõukefondide ResTa programm, esitati lõpparuanne, mille RTK ka kinnitas. 
ResTA programmi kogemust rakendati TemTA programmi kavandamisel. 

Temaatiliste teadus- ja arendusprogrammide (TemTA) raames hinnati seitsmesse programmi 

esitatud 148 ettepanekut. Haridus- ja teadusminister kinnitas konkursi tulemused. 48 

ettepanekut said õiguse esitada oma uurimisprojektid. Toetuse andmise tingimused kinnitati 

29. mail. Valituks osutunud ettepanekute esitajad täiendasid juulis ETIS-es oma 

uurimisprojekte. Augustis ja septembris vaatasid eksperdikomisjonid esitatud täiendused üle ja 
hindasid, kas need vastavad varasemalt esitatud ettepanekutele. Pärast uurimisprojektide 
kontrolli (kahe puhul soovis eksperdikomisjon ka täiendusi) sõlmiti taotlejatega toetuse 

väljamaksmise lepingud. Aasta lõpus tehti programmist esimesed väljamaksed. Koostati 

koostöös EAS-i ja KredEx-i ühendasutusega TAIE fookusvaldkondade seireraport ja esitati see 
HTM-ile ja MKM-ile. Valmistati ette ja viidi läbi TemTA avaüritus Tallinnas, millest lisaks TemTA 

projektides osalevatele teadlastele võtsid osa ka ettevõtjad ning poliitikakujundajad nii Eestist 
kui ka Euroopa Komisjonist (osalejate arv 126). Avalikkusele tutvustati TemTA esimeses 

taotlusvoorus rahastuse saanud projekte mitmete tele- ja raadiosaadete ning ajaleheartiklite 

kaudu (TeadusEST III hooaja 2 saadet; Kanal 2 teadussaade “Ja nii ongi!” 4 klippi; raadiosaade 
“Kukkuv õun” ). Koostöös RTK-ga viiakse ellu TemTA raames SekMO programmi, mille raames 

hinnati 65 taotlust ja rahastati 54 projekti. 

Mobilitas 3.0 raames toetati Eestisse järeldoktorantuuri tulekut. Toetus on suunatud Marie 
Skłodowska Curie (MCSA) järeldoktori individuaalgrandi taotlusvoorus positiivse tulemuse 
saanud, kuid rahastusest ilma jäänud Eestis teadustööd jätkata soovivatele teadlastele. 
Rahastati kõik 10 taotlust, 7 taotlust Mobilitas3.0-st ja 3 taotlust riigieelarvest, kuna tegemist 

ei olnud nutika spetsialiseerumise valdkondadega. ERC grandi taotluse edukuse tõstmise 
voorus rahuldati 7 taotlust.  
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Töötati välja ETAGi seisukohad AI kasutamise suhtes teadusraha jagamisel ja avaldati need 

asutuse kodulehel https://etag.ee/wp-content/uploads/2024/02/Eesti-Teadusagentuuri-AI-

seisukoht-_-060224.pdf  . 

Kõik teekaardi  teadustaristud esitasid oma tegevusaruanded 2019-2023 perioodi kohta. 

Hindamiskoosoleku järel  said aruannete esitajad tagasiside.  

Menetleti 17 tuumiktaristu tegevusaruannet ja jätkutaotlusi, mis rahuldati kogumahus 2 000 
000 eurot.  

Osaleti tõukefondide TA rahastusmeetme  "Tippkeskuste ja teadusataristu teenuste 

arendamine" väljatöötamises. Kuna „Eesti perioodi 2021–2027 Euroopa Liidu ühtekuuluvus- ja 

siseturvalisuspoliitika fondide rakendamise seaduses“ on  kitsendatud nende asutuste ringi, kes 
võivad täita vahendusasutuse rolli, siis ETAG ei saa rahastamise taotlusvoore korraldada ja 
sestap otsustas HTM selle meetme elluviija ülesannet ETAGile mitte anda. 

Teaduseetika printsiipide kokkuleppimise töörühm koostas teaduseetika hea tava tööversiooni, 
millele asutused andsid tagasisidet, millest lähtudes koostatakse uus versioon. Avalikustamine 
on plaanis 2025. a I kvartalis.  

Viidi läbi Eesti teaduse korraline evalveerimine, mille käigus evalveeriti  26 asutust, kokku 42 

valdkonda. Evalveerimine toimus kuue Frascati teadusvaldkonna lõikes, kasutades 

eksperthinnangute meetodit. Evalveerimine põhines evalveeritavate asutuste eneseanalüüsi 
raportil, Eesti teadussüsteemi ülevaatel ja kohtvisiitidel. Evalveerimise tulemused kinnitab 
Haridus- ja teadusminister 2025. aasta I kvartalis.  

Viidi läbi üheteistkümne Tartu Ülikooli rahvusprofessuuri sihtevalveerimine. Evalveerimine 

põhines evalveeritavate professuuride eneseanalüüsi raportil, Eesti teadussüsteemi ülevaatel 
ja kohtvisiitidel. Evalveerimise tulemused kinnitab Haridus- ja teadusminister 2025. aasta I 

kvartalis. 

Valmis Tartu Ülikooli rahvusprofessuuride sihtevalveerimise eneseanalüüsi raport, viidi läbi 
tehniline kontroll, raport edastati komisjonile.  

Nõustati rakenduskõrgkoole, valmistumaks teaduse evalveerimiseks. 

Osaleti Euroopa teaduse evalveerimise võrgustiku aastakoosolekul Vilniuses. 

ETAGi eestvedamisel ja osalusel toimus Eestis soolise võrdõiguslikkusega tegelevatele 
asutustele suunatud koolitus/seminar „GEP frameworks in Europe: concepts and best 
practices.“ Seminar oli osa GENDERACTIONplus projektist (2022-2025), mille raames 

nõustatakse ja toetatakse teadust rahastavaid asutusi nende soolõimealastes tegevustes. 
Alates 2024. aastast teeb ETAG koostööd mitmekesiste ülikoolide liikumisega ning korraldab 
koos ülikoolidega mitmekesisuse nädalat. ETAG uuendas detsembris oma soolise 

võrdõiguslikkuse kava.  

Osaleti CoARA konsortsiumi tegevustes. Osaleti  kolmes töögrupis (teadlase karjääri 
evalveerimine, granditaotluste evalveerimine,  teadussüsteemi evalveerimine). Valmis ETAGi 

CoARA tegevuskava (https://etag.ee/wp-content/uploads/2024/11/Eesti-

https://etag.ee/wp-content/uploads/2024/02/Eesti-Teadusagentuuri-AI-seisukoht-_-060224.pdf
https://etag.ee/wp-content/uploads/2024/02/Eesti-Teadusagentuuri-AI-seisukoht-_-060224.pdf
https://etag.ee/wp-content/uploads/2024/11/Eesti-Teadusagentuuri_CoARA-tegevuskava_EST_2024.pdf
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Teadusagentuuri_CoARA-tegevuskava_EST_2024.pdf). Osaleti viiel CoARA töörühma 
"Improving practices in the assessment of research proposals" koosolekul. 

2. Eesti on aktiivne rahvusvahelises teaduskoostöös ja väljapaistval positsioonil Balti-
Põhjamaade teadusruumis  

Eesti teadlaste üleeuroopalises teaduskoostöös osalemist toetab ETAG nii rahaliselt kui ka 

informatsiooni jagamise ja nõustamisega. ETAG täitab Euroopa Liidu raamprogrammi „Euroopa 
horisont“ („Horizon Europe“, HEU) Eesti kontaktpunktide võrgustiku ülesannet.  

Eesti teadlaste, teadusasutuste, ministeeriumide jt osalemise koordineerimiseks 

raamprogrammi partnerlustes on loodud osaluskava, mille koostamisse kaasatakse EL-i 

partnerlustes osalemise töörühmade kaudu erinevaid osapooli. ETAGi ülesanne on seda 
protsessi koordineerida ja partnerlustes riigi osalust seirata. Osaluskava info haldamiseks  

kasutati esmakordselt veebipõhist rakendust, mis hõlbustab andmete sisestamist ja loob 
parema ülevaatlikkuse.  

Eesti osalemine EL-i partnerlustes ja rahvusvahelistes taristutesse jätkus samas mahus, mis 

aasta varem. 2024. aastal oli ministeeriumite ja ETAGi poolt rahvusvahelisse koostöösse (sh nii 
partnerlustesse kui ka taristutesse) investeeritud summa 13,3 mln eur, seejuures on 

suurenenud tõukefondide osakaal rahastusallikana – see trend süveneb ka 2025. a. Koostöös 

HTM-i ja valdkondlike ministeeriumitega otsustati, et ETAG liitub 5 uue plaanitava 

partnerlusega: Brain Health, Forests and Forestry for a Sustainable Future,  Raw Materials for 

the Green and Digital Transition, Pandemic Preparedness,  Resilient Cultural Heritage.  

Biodiversa+ partnerluse raames, kus ETAGil on juhtroll, korraldati mitu rahvusvahelist üritust -  
teaduspoliitika foorum, avakonverents, koostöö- ja võrgustumisüritus ja teadustaristu  ning 
monitooringu töörühma koosolekud. Kokku osales neil üritustel ~200 inimest paljudest 

riikidest. 

2024. aastal algas 19 uut projekti, 12 ERA-NET taotlusvoorudest rahastuse saanud projekti 

(projektide eelarve kokku 1 049 439 eurot, Mobilitas 3.0) ja 7 partnetluste taotlusvoorudest 

rahastuse saanud projekti. Kokku on hetkel töös 76 ETAGi rahastusega ERANet-i, partnerluse ja 

NordForski taotlusvooru projekti. 2024. a avanes 14 partnerluse ja ERA-NET-i raames  17 

taotlusvooru. 

Koostöös HTM-iga korraldati esmakordselt HEU missioonide riiklike esindajate ümarlaud, kus 

anti ülevaade missioonides toimuvast ja arutati, kuidas muuta omavahelist koostööd 
sujuvamaks. Missioonide taotlusvoorudes on Eesti partnerid olnud erakordselt edukad. Eesti 

partneritega projekte on kokku 37 ning Euroopa Liidu rahastus Eesti partneritele küündib ligi 
17 mln euroni.  

Viidi läbi rahvusvaheliste taristutega teaduskoostöö toetamise taotlusvoor (RVTT). Kokku 

eraldati neljale projektile (ESA, CERN, ELIXIR, Euroopa Sotsiaaluuring) 1,38 mln eurot. 

ETAGi esindajad kuuluvad mitmete rahvusvaheliste teadustaristute juhtorganitesse koos teiste 

liikmesriikide esindajatega. Kokku osaleti enam kui 30 koosolekul (sh Euroopa biopankade 

teadustaristu BBMRI ERIC, Euroopa Neutronkiirgusallika (ESS), Eluteaduste andmete taristu 

ELIXIR ja Euroopa loodusteaduslike arhiivide taristu DiSSCo erinevate juhtorganite koosolekud, 

EMBL-i nõukogu, F4E, CERN CMS RRB jt). Euroopa Molekulaarbioloogia Laboratoorium (EMBL) 

https://etag.ee/wp-content/uploads/2024/11/Eesti-Teadusagentuuri_CoARA-tegevuskava_EST_2024.pdf
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valis ühe Eesti teadlase (Mari Sepp, TalTech) EMBO kümne parima installatsioonigrandi saajate 

hulka. ETAG rahastab granti 350 tuh euroga.  Eestist sai ametlikult CERN-i täisliige. ETAG osaleb 
Eesti esindajana CERN-i CMS-i  eksperimendi  RRB kogus (Resources Review Board). Arutati 

CMS-i tegevuste ajaraami ja edasilükkumisi ning sellega seoses kulude võimalikku kasvu. 

Korraldati Eesti osalemist Euroopa teadus- ja tehnoloogiaalases koostöövõrgustikus COST 

(European Cooperation in Science and Technology). Mais 2024 avaldas COST 2023. aasta 

taotlusvooru tulemused. Rahastati 60 uut projekti. Eesti kaastaotlejaid oli 37 inimest 24 edukas 

projektist 60-st. Juhttaotleja rollis oli Eestist esitatud kaks taotlust, edukaid juhttaotleja rollis 

taotlusi seekord ei olnud. Oktoobris sulgunud COST-i 2024. aasta taotlusvooru esitati 845 

taotlust, s.o 60% rohkem kui kunagi varem. Eesti koordineerimisel esitati neli taotlust. 

Täpsemaid andmeid, sh vastavuskontrolli läbinud taotluste ning Eesti osalusega taotluste arvu 
on oodata eeloleval kevadel. 

Eestis töötavaid välisteadlasi toetati EURAXESS-i võrgustiku kaudu ning Eestis avanevaid 

teadustöökohti hallati läbi üleeuroopalise EURAXESS-i portaali. Võrgustikuga liitus EIS, kellega 
koostöös meelitatakse talente Eestisse. Tutvustati Eesti sihtrühmadele uut Euroopa 
Teadlaskarjääri raamistikku, sh uut „Teadlaste hartat“ ja kompetentsiraamistikku 
ResearchComp ning võimalust taotleda selle rakendamiseks „Euroopa horisondist“ toetust. 

Osaleti EURAXESS-i projektis ERA Talent Platform (kestab 3 a, 2023-2026), mille raames 

tugevdati kohanemisteenuse pakkujate koostööd parimate teemapartneritega EL-is; kaardistati 

naisteadlaste karjääritoevajadusi ja -võimalusi. 

Kokku korraldati aasta jooksul 114 üritust (infopäeva, seminari, koolitust, konverentsi), millest 

võttis osa 4279 inimest. Vastati enam kui 2200 päringule. Lisaks konsulteeriti teadlasi ja 

teadusasutusi, ettevõtteid, ministeeriume ja teisi riigiasutusi. Loodi abistavaid materjale nii 

raamprogarmmi projektide taotlejatele kui ja elluviijatele, sh koostati eestikeelne ülevaatlik 
abimaterjal „HEU horisontaalsed reeglid ja põhimõtted“ projektide taotlemiseks ja 
elluviimiseks. Vt https://etag.ee/wp-content/uploads/2024/10/HEU-horisontaalsed-reeglid-ja-

pohimotted_2024.pdf  

Ettevalmistustoetusi eraldati  110 korral kogusummas 704 000 eur, sh  10 ettevõttele 
(GeneCode AS, Better Medicine OÜ, RAIKU Packaging OÜ, Civitta Eesti AS, SA 
Keskkonnainvesteeringute Keskus, Realeyes OÜ, Mifundo OÜ, Mainor AS, VECTIOPEP OÜ, 
Gscan OÜ),  kogusummas 39 000 eur ja  11 korral rakendus Balti boonus. 

Brüsseli büroos korraldati aasta jooksul koostöös partneritega kokku 21 üritust, kus osales 
kokku 972 külalist. Suurima osalejate arvuga ürituseks oli ETAGi Brüsseli esinduse 12. 
sünnipäeva tähistamine koos ERC näituse “Estonian Research Excellence Showcase: ERC Grants 
Across the Years” avamisega. Kohal oli kõrgetasemeline kuulajaskond (79 in), sh ERC president 
Maria Leptin. Koostöös Ukraina Teadusagentuuri Brüsseli esinduse direktori Mykhailo 
Hrebenjukiga initsieeriti veebinar UniLioni teenustest ja nõustati igakülgselt Ukraina Brüsseli 
esindust rahvusvahelise koostöö osas. Stažeerimisprogrammi raames võeti 2024. aastal vastu 
viis stažööri.  

Eesti on raamprogrammis olnud väga edukas: 2024. aasta lõpuks on Eestisse HEU-st tulnud 234 

mln eurot, sh 2024. a tuli Eestisse neli väljakujunenud teadlase (CoG) ja kaks alustava teadlase 
(StG) Euroopa Teadusnõukogu granti. Laienemise valdkonnas väga suure eelarvega Teaming 

https://etag.ee/wp-content/uploads/2024/10/HEU-horisontaalsed-reeglid-ja-pohimotted_2024.pdf
https://etag.ee/wp-content/uploads/2024/10/HEU-horisontaalsed-reeglid-ja-pohimotted_2024.pdf
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meetmest kahjuks  II taotlusvoorus ükski kolmest Eesti koordineeritud taotlusest edukas ei 

olnud. Selgusid Twinning taotlusvooru tulemused, kus edukaks osutus 12 Eesti koordineeritud 

projekti. Eesti osalejaid oli taotlustes kokku 62, sh 45 koordinaatorit; edukus oli 19,35% (EL-i 

keskmine 11,95%). 

Jätkus aktiivne koostöö NordForsk-i (NF) teadus- ja innovatsiooniprogrammide 

ettevalmistamisel ja elluviimisel. Selgusid rohepöörde programmis (Green Transition) rahastuse 
saanud 10 projekti, neist 3 Eesti osalusega. Avanes ETAGi osalusel 3 uut NF taotlusvooru: ränne 
ja lõimumine (Migration and Integration); merede jätkusuutlik kalandus (Sustainable fisheries 
from healthy seas) ning jätkusuutlikud eakate tervise- ja hoolekandesüsteemid (Sustainable 
health and social care systems for elderly). Rände- ja lõiminguteemalises taotlusvoorus esitati 
23 Eesti osalusega taotlust, sh 6 Eesti koordinaatoriga taotlust. Rahastatakse kokku 7 projekti, 

neist 3 Eesti osalusega (2 TLÜ ja 1 TÜ), sh üks Eesti koordineeritav. Merede jätkusuutliku 
kalanduse taotlusvoorust, kuhu esitati 2 Eesti osalusega taotlust (mõlemad TÜ-st), sai rahastuse 

1 projekt. Osaleti nelja uue ühisprogrammi ettevalmistamisel. 

Jätkakti EMP Balti teaduskoostöö programmi elluviimise koordineerimist. Lõpetasid viimased 5 
Eesti voorus rahastuse saanud projekti. Programmiperioodi jooksul esitati avaldamiseks 

koostöös doonorriikide teadlastega kokku 42 eelretsenseeritud ühispublikatsiooni, mis on 84% 
kavandatud sihtväärtusest (50). Koostöös doonorriigi teadlastega esitati 2 patenditaotlust 

(sihtväärtus 3) ning 3 granditaotlust koostöö jätkamiseks (sihtväärtus 10). Kumulatiivselt toetati 
aastatel 2020-2024 programmist 146 teadlast, sh 45 doktoranti ja 5 järeldoktorit. Kokku 
rahastati programmi Eesti, Leedu ja Läti taotlusvoorus 28 projekti kogumahus ~24,6 miljonit 
eurot, millest EMP-NO grandid moodustasid ~21 mln (85%) ja Balti kaasfinantseering ~4 mln 

eurot (15%). Eesti taotlusvooru eelarve oli 6 mln eurot, millest programmi toetus moodustas 

5,1 mln ja riiklik kaasfinantseering 900 tuh eurot.  

Koostöö edendamiseks Jaapaniga korraldati HTM-i ja Eesti suuremate ülikoolide esindajatega 
visiit Kyotosse ja Tokyosse. Eesmärk oli osaleda rahvusvahelisel Science and Technology in 
Society (STS) Foorumil Kyotos. ETAG korraldas Tokyos Euroopa Liidu esinduses koos ülikoolide 
ja Eesti saatkonnaga teadusseminari bioinseneeria ja biotehnoloogia teemal.  

ETAG vahendab JSPS-i (Japanese Society for Promotion of Science) järeldoktorite stipendiumi 
teadustööks Jaapanis kõigis teadusvaldkondades. Anti välja üks stipendium. Alates 2024. 

aastast rahastab ETAG uut mobiilsusskeemi koostöös JSPS-iga, mille vahendusel saavad  Jaapani 

teadlased tulla Eestisse teadustööd tegema. Jaapanist tulevad teadlased TLÜ 
Humanitaarteaduste instituuti ja TÜ loodus- ja täppisteaduste valdkonda. 

ETAGi ja Taiwani teadusministeeriumi (MOST) vahelise koostööprogrammi raames toimunud 

konkursile esitas taotluse 13 teadlast ja neist otsustati toetada kolme. 

Eesti ja Prantsuse koostööprogramm PARROT eesmärgiks on arendada kõrgetasemelist teadus- 

ja tehnoloogiaalast koostööd Eesti ja Prantsusmaa teadlaste vahel. Selle raames kuulutati välja 
avalik reisigrantide konkurss, kuhu  esitati 22 taotlust, rahastuse sai 10 taotlust.  
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Ukraina teadusasutuste integreerimiseks rahvusvahelisse koostöösse osaletakse NSF-i 

(National Science Foundation) algatusel koostöös Poola ja Balti riikidega 2023. a kevadel loodud 

ühise teaduskoostöö meetmes IMPRESS-U, mille eesmärk on lõimida Ukraina teadlasi 

rahvusvahelisse koostöösse ja aidata lahendada Ukraina jaoks olulisi probleeme teaduslike 
meetodite abil. 2024. a  sai rahastuse 27 taotlust, neist 5 Eesti teadlaste osalusega, keda ETAG 

toetab kokku 0,5 mln euroga.  

Osaleti aktiivselt Science Europe-i töös. Aidati ette valmistada ja esineti ettekannetega Belgia 

eesistumise raames toimunud kõrgetasemelisel teaduskommunikatsiooni konverentsil: 

“Unlocking the Power of Science Communication in Research and Policy Making”. Osaleti Science 

Europe-i (SE) teaduskommunikatsiooni töörühma kohtumisel ja ETAGi Brüsseli büroos tutvustati 

teaduskommunikatsiooni töörühmale vastavatud GRC grandisaajate näitust. Korraldati Tallinnas Global 

Research Council-i Euroopa piirkonna kohtumine ning esimene Euroopa-Aafrika välisteaduskoostöö-

alane töötuba. Kõrvalprogrammi raames viidi huvitatud osalised ekskursioonile Tartu T&A asutustesse 

tutvuma Eesti tippteadusega. Külastati Eesti Maaülikooli, Eesti tehisintellekti tippkeskust ja 
Personaalmeditsiini tippkeskust koos Geenivaramuga. Ka osaleti aktiivselt SE Euroopa horisondi 

töögrupis ning AI Task Force töögrupis.  

3. Eestis on teadus nähtav ja hinnatud  

Ühiskonnas teaduse tutvustamist ja väärtustamist toetavad suures osas TeaMe+ programmi 

tegevused, mida rahastatakse tõukefondidest. Lisaks rahastati tõukefondidest TemTA, 
Mobilitas 3.0 ja RITA+ tulemuste tutvustamist.   

ETAGi rahastatud teadusprojektide tutvustamiseks koostati lõppenud uurimisprojektide 
tulemustest kuuendat korda eelmisel (2023.) aastal lõppenud grandiprojektide tulemuste e-

kogumik „Teadusrikas Eesti“ https://etag.ee/teadusagentuur/publikatsioonid/teadusrikas-

eesti/  

Eesti teaduse tutvustamiseks oli eetris  TeadusEST III hooaja viis osa, millega jõuti 49 000 
vaatajani. Kõik saated on järele vaadatavad Jupiterist. Lisaks oli eetris teadusteemaliste 
lühivideote sarja „Tähelepanu! Tegemist on teadusega!“ 12 osa, keskmiselt 131 000 vaatajat. 

Koostöös ERR-iga jätkub lühivideote sari, mis tulenevalt saate sisust kannab uut pealkirja  

“Leiunurk”. Eetris oli saate TeadusEST 5 osa, mille keskmine vaatajate arv oli 51 800. Kõik saated 
on järele vaadatavad Jupiterist. 

Jätkati ERR-i teadusuudiste portaali Novaator toetamist, mille toimetuse töös on esikohal 
ajakirjandusliku sisu loomine, mis haarab Eestis tegutsevate teadlaste uuringute ja tegemiste 

laiemale auditooriumile vahendamist. Samuti kaasab see teadlaste vaatenurki ning teadmisi 

Eesti ühiskonnale parasjagu oluliste teemade käsitlemiseks, aidates panustada sellega 

tõenduspõhisesse arutelukultuuri ja tuua teadlasi lähemale teistele ühiskonnaliikmetele. 
Oluliste tegevusaladena pakuvad portaali toimetajad oma ekspertiisiga sisendit ERR-i teistele 

väljunditele, soovitades neile teemasid, allikaid või tehes otsest kaastööd näiteks „Aktuaalsele 
kaamerale” või Vikerraadio raadiouudistele ja aitavad  võimestada teadlasi, kes soovivad oma 
teadustööd ja mõtteid laiema avalikkuseni tuua. 2024. aastal sai Novaatori vahendusel sõna 
744 erinevat teadlast või teadustaustaga allikat (532 2022. a; 675 2023. a.).  Kokku on portaal 

viimase kolme aastaga kajastanud ligikaudu 1250 erineva allika tegemisi, kattes sellega 

https://etag.ee/teadusagentuur/publikatsioonid/teadusrikas-eesti/
https://etag.ee/teadusagentuur/publikatsioonid/teadusrikas-eesti/
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märgatava osa Eesti teadlaskonnast. Aasta-aastalt on kasvanud ka ise Novaatori vahendusel 

populaarteaduslikke artikleid avaldavate teadlaste arv. Aastal 2024 oli neid kokku 162 (116 

2022. a; 147 2023. a.). Kokku kogus portaal möödunud aastal vaatamisi ligikaudu 5,03 
miljonit. Kokku vaadati seda aasta jooksul ligi 900 000 seadmest. Keskmiselt loetakse 

Novaatori artikleid kuus 135 000–145 000 seadmest. Igakuine lehekülgede vaatamiste arv 
jääb 350 000–550 000 vahele, sõltudes suuresti päevakajaliste teemade arvust, millele oli 
võimalik läheneda hõlpsalt teaduslikust vaatenurgast. Viimane ilmestab ühtlasi, et 
teadusteemade kajastamisel (ja ka populariseerimisel) on vaja tähelepanu püüdmiseks lisaks 
teadlaste endi uuringute kajastamisele kaasata nende ekspertiisi ka argisemate teemade 

puhul. 

Alustati oktoobris koostööd Postimees Grupiga, mille raames olid „Reporteris“ ja Kanal 2-s 

eetris kord nädalas uudistelõigud (133 000- 185 000 vaatajat) ja kord kuus telesaated 

(keskmine vaatajate arv 51 000), Kuku raadios oli kord nädalas raadiosaade „Kukkuv õun“ 
(kuulajaid 48 000). Lisaks ilmusid kaks korda kuus teadusteemalised artiklid veebis (1947 

keskmiselt lugejaid)  ja teadusminutid MyHits-i hommikuprogrammis (kuulajaid 11 000). Jätkati 
Kuku raadiosaatega „Teadus teab!“, eetris oli 24 saadet. Lisaks lühisaadetele oli eetris kaks 
pikemat arutelusaadet “Kukkuv õun” raames.  

Koostöös Euroopa Komisjoni Eesti esindusega, hangiti Telegeenius OÜ-lt lühiklipid, mis pidid 
kajastama Euroopa Liidu H2020 meetmest raha saanud teadusprojekte. Kuna selgus, et pakkuja 

ei suuda täita lepingust tulenevat kohustust tagada kokkulepe telekanaliga, kes on valmis 

loodavad klipid eetrisse andma, lõpetati leping. 

Korraldati TemTA programmi avaüritus Mustamäe Apollo kinos (osalejaid 126). Koostöös HTM-

iga hangiti TemTA programmi avaürituseks teadusteemaline saade “Teadus kasumiks”, mille 
üldine eesmärk on avalikkusele erinevate teemade kaudu TemTA programmi vajalikkust ja kasu 

selgitada. Saade oli eetris ETV2 kanalis (vaatajaid 15 000).  

Valmisid lühivideod SekMo programmi ja rahastatud projektide tutvustamiseks. Lisaks 

tutvustati SekMo meedet Äripäeva raadios. Toimus kaheksa SekMo infotundi ja tutvustati 

SekMo programmi paljudel üritustel. TemTA programmi tegevusi, sh SekMot, tutvustati 
sTARTUp Day messialal ja korraldati  koostöös Tehnopoliga sTARTUp Day kõrvalürituse raames 
tervisetehnoloogia valdkonnas tegutsevate ettevõtjate ja teadlaste vaheline koostööpäev, kus 
teavitati ettevõtjaid ja teadlasi võimalikest teadusrahastuse võimalustest (osalejaid 65).   

Eetris oli „Rakett 69“ 14. hooaja 12 teadussaadet, mida otse-eetri vahendusel vaatas keskmiselt 

66 000 vaatajat saate kohta. Toimusid  „Rakett 69“ 15. hooaja ettevalmistustööd.  

Kolmepoolses koostöös (ETAG, Ahhaa, Duo Media) töötati välja noortele suunatud 
teadusvõistluse ja teadustelesaade „Rakett Juunior“.  

Korraldati viis riiklikku konkurssi: Eesti teaduse populariseerimise auhinna (laekus 62 taotlust), 

üliõpilaste teadustööde (koostöös Eesti Teaduste Akadeemiaga) (laekus 540 teadustööd), 
õpilaste teadustööde (laekus 205 tööd) ja noorte leiutajate (laekus 476 tööd) riiklikud konkursid 
ning teaduse populariseerimise riiklik projektikonkurss (laekus  90  taotlust). 
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Riiklikule õpilaste teadustööde konkursile esitati 228 õpilastööd kokku 64 erinevast koolist, 
millest ÕTF-i raames II vooru pääses posterettekandeid esitama 99 õpilast 94 tööga.  

Õpilaste teadusfestivalil teaduskeskuses AHHAA osales kahel päeval 3100 (2023. a 3004) 

inimest. ÕTF-i raames toimus uurimistööde koordinaatorite seminar (osales 64 koordinaatorit), 
kus anti laekunud töödele hindamiskomisjoni poolt tagasisidet. 

Korraldati kaks koolitust õpilasleiutajate juhendajatele probleemipõhisest õppest ja 
uurimuslikust lähenemisest leiutamise õpiteekonnal. Koolituse eesmärgiks oli juhendajate 
julgustamine ning oskuste arendamine, mis toetavad õpilaste juhendamist leiutamise 
õpiteekonnal. 

Korraldati Paide Arvamusfestivalil  arutelu teemal “Doktorantuur - kas karjäär või hobi?“. 
Arutelu kuulas kohapeal umbes 80 inimest. 

Jätkati koostööd PÖFF-i eriprogrammi Teadus 360° korraldamisel. Programmis oli neli filmi. 12 

seanssi külastas kokku 757 inimest. Linastused leidsid aset nii Tartus kui ka Tallinnas ja iga filmi 

ühe linastuse eelselt toimus kinosaalis ka arutelu teadusajakirjaniku ja teadlase vahel.  

Miks.ee veeb pakub õpetajatele ja noorte karjäärinõustajatele materjale loodusteaduste- ja 

tehnoloogia valdkonna karjäärivõimaluste paremaks tutvustamiseks. Miks.ee portaalis avaldati 
isikulugusid ja täiendati ürituste kalendrit ning kasutati ristmeedias koostatud artikleid ja 
nupukesi. Portaali külastajate arv oli  32 000 (2023. a 36 400). Ilmus 126 uudislugu.  

Koolide ja ettevõtete koostöö toetamiseks ja edendamiseks täiendati Inseneeriapuu.ee 

veebilehte, mis on plaanis üle anda Eesti Inseneride Liidule või Inseneriakadeemiale (Harno). 
Inseneeria populariseerimiseks  tutvustati veebilehte www.inseneeriapuu.ee paljudel üritustel. 
Külastajate arv eestikeelses veebis oli 6900  ja venekeelses 2038.  

Korraldati Tartus harrastusteaduse teemaline seminar, millest võttis osa 43 huvilist. Miks.ee 

lehele on loodud alaleht miks.ee/harrastusteadus ning kõigile avatud list infovahetuseks. Aasta 
lõpuks oli  listiga liitunud 147 huvilist.  

TF uue perioodi programmide käivitamine ja tegevuste elluviimine toimus planeeritust 
aeglasemas tempos, seetõttu ei olnud võimalust õigeaegselt planeerida vahendeid TEMTA ja 
TEAME vahenditest planeeritud teaduskommunikatsiooni koolituse disainimiseks ja hankeks. 

Ettevalmistavad tegevused ja kohtumised huvigruppidega toimusid.   

Juhatuse käskkirjaga moodustati TeaMe 3.0 programmi rakkerühm, mis kogunes esimest korda 
oktoobris. Kokkusaamisel anti ülevaade programmi tegevustest, saadi tagasisidet 
videoisikulugudele ning sisendit teaduskommunikatsiooni koolituse ettevalmistusse. 

Korraldati teaduskommunikatsiooni konverents “Teaduskommunikatsiooni järelkasv: kust 
tulevad ja kuhu kaovad teaduskommunikaatorid?“, kus osales 165 inimest.  Konverentsi raames 

toimus Eesti teaduse populariseerimise auhindade, Tartu Ülikooli Tartu observatooriumi ja 
ESERO Eesti tunnustuse „Linnutee Täht” ning Eesti Teadusajakirjanike Seltsi 
teadusajakirjanduse sõbra auhinna „Ökul” üleandmine. 
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Korraldati Eesti teadlaskonnale suunatud teadusfoorum TeadusEST 2024,  (osalejaid 116), mille 

fookus sel korral oli teadustaristutel.  

Teadlaste ja ühiskonna vahelise dialoogi toetamiseks toimus koostöös Rektorite Nõukogu, Eesti 
Teaduste  Akadeemia, Eesti Noorte Teaduste Akadeemia, Riigikogu kultuurikomisjoni ning 

HTM-iga Riigikogus poliitikuid, teadlasi ja ettevõtjaid ühendav teaduspoliitikakonverents 

„Teadus kui Eesti arengumootor. (XI). Elujõuline Eesti – tähendus ja valikud“. Seekord oli 
konverents pühendatud Eesti elujõulisusele, selle rahvastiku, ühiskonna, majanduse, kultuuri ja 

keele arengujõulisusele. Konverentsil osales 77 inimest. Konverentsi kandsid üle ERR Novaator 
ja Riigikogu. Konverentsi järel ilmus 3 arvamuslugu meedias. 

Korraldati mitmeid regulaarseid üritusi teaduskommunikatsiooni ja populariseerimise tegijate 

kompetentsi ja koostöövõrgustike täiendamiseks: 1) teaduse populariseerijate Miks.ee 
suvekool, kus teemaks oli  „Köitva loo jutustamine: võti tähelepanu püüdmises“ (osalejaid 73); 
2) karjäärispetsialistide kevadkool, mille  raames toimusid arutelud inseneeria valdkonna 

karjäärivõimalustest ning muutustest seoses rohepöördega (osalejaid 59); 3) uurimistööde 
koordinaatorite võrgustiku seminar (osalejaid 73).  

Teadusagentuur korraldab teaduse rahvusvahelist tutvustamist “Research in Estonia (RiE)” 
tootemargi all. Researchinestonia.eu portaalis ilmus kokku 120 (57 2023) artiklit Eesti 

teadusest. Võrreldes 2023. aastaga on kodulehe külastuste ja külastajate arv oluliselt suurem 
(külastused 41 000; 2023 28 593 ja külastajad 26 000; 2023, 22 756). Ka sotsiaalmeedia 

postituste levi on võrreldes eelmise aastaga oluliselt kasvanud. Jätkati koostööd EurekAlert 
platvormiga Eesti teadusuudiste üleilmseks levitamiseks (sisestati 42 lugu, 2023. a 25).  

AirBaltic-u pardaajakirjas Baltic Outlook ilmus kolm lugu Eesti teadusest, EIS-i ajakirjas Life in 

Estonia ilmus ETAGi kaasabil kolm lugu. Invest in Estonia avaldas RiE portaali loo „Estonian 
scientists unlock greener way to mine tech’s most precious metals“ ja Education Estonia avaldas 
RiE loo „Science Kitchen – the tastiest education in town“.  Uuendati ja täiendati  teadust 
tutvustavaid infomaterjale. Koostöös TANK loovagentuuriga RiE-le loodi kuvandvideo Eesti 

teaduse tutvustamiseks.  

Koostöös Tartu 2024-ga loodi näitus „Teadusrikas Tartu“, mis tutvustab Tartu rikkalikku 

teadusajalugu. Näitus avati Küüni tänaval, seejärel oli näitus Tartu Ülikooli Kliinikumi fuajees 
ning taas Küüni tänaval ja ERM-i pargis.  

Eesti saadikute võrgustiku arendamiseks Eesti teaduse tutvustamiseks on toimunud 

kohtumised ekspertide ja partneritega. Plaanis on 2025. a I kvartalis koostada juhend ja 

koostööleping. 

Seekord otsustati ESOF 2024 (Katowice) raames Eesti teaduse tutvustamine messialal ära jätta. 
Põhjuseks korraldaja Euro Science pankroti välja kuulutamine ja puudused konverentsi 
korraldamisel ja suhtluses.  Messil osales kolm ETAGi töötajat. 

Korraldati Massachusettsi Tehnoloogiainstituudi teaduskirjutamise professori Seth Mnookini 

praktilise teaduskirjutamise töötuba teadusajakirjanikele, teaduskommunikaatoritele ning 

teaduskommunikatsioonist huvitatud noorteadlastele (osalejaid 14).  
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Külastati Iirimaa noorte teadusfestivali „BT Young Scientist and Technology Exhibition“, et 
muuta ka meie õpilaste teadusfestival veelgi atraktiivsemaks. Saadud kogemuse tulemusena 
muudeti avatseremooniat, lisati kavasse festivalil osalejatele õhtune üritus jpm.  

4. Eesti poliitika on teadus- ja tõenduspõhine  

Uuendati järjepidevalt kodulehel ja TeadusSilmas teadus- ja arendustegevuse statistikat.   

 

Valmis viis suuremat uuringut: Teadusbaromeeter 2023 (https://etag.ee/wp-

content/uploads/2024/03/Eesti-Teadusbaromeeter_raport.pdf ); Eesti teadustaristu mõju- ja 

kasutajakogemuse uuring (https://etag.ee/wp-content/uploads/2024/09/Riikliku-tahtsusega-

teadustaristute-analuus.pdf ); Eesti teaduse valdkondlik ülevaade korralise evalveerimise 
tarbeks (https://etag.ee/wp-content/uploads/2024/08/Fields-of-research-

Estonia_13082024.pdf ); ETAGi välisteaduskoostööd toetavate meetmete mõju Eesti taotlejate 
osalusele raamprogrammides (https://etag.ee/wp-

content/uploads/2022/07/ETAG_VTK_Aruanne_TalTech_23042024_LOPLIK.pdf); Eesti TA 

riiklik rahastus. 

Valmisid statistilise kogumiku „Eesti Teadus 2025“ kõik artiklid. Kogumik avaldatakse 2025. a I 

kvartalis. Viidi läbi Eesti noorteadlaste olukorra uuring, mis valmib 2025. a I kvartalis. 

Teadusnõustamise ja poliitikakujundamise lähendamiseks osales ETAG koos HTM-i ja 

Riigikantseleiga rahvusvahelises (7 riiki osaleb) JRC ja OECD koostööprojektis “Building capacity 
for evidence-informed policymaking in governance and public administration in a post-

pandemic Europe“, 2024. aasta jooksul panustati Eestit käsitlevate aruannete koostamisse – 

korraldati valminud aruannete (olemasoleva olukorra kirjeldus ja vajaduste kaardistus) arutelu 

ja lõpparuande tutvustamine, kus olid kohal ka JRC esindajad.   

Teaduseetika valdkonna raames valmis „Inimuuringute Hea Tava“ dokument. Inimuuringute 

valdkonna regulatsioonist korrastatud ülevaate saamiseks tellis ETAG õigusliku analüüsi 
„Inimestega tehtavate uuringute õiguslik regulatsioon Eestis“ https://etag.ee/wp-

content/uploads/2024/06/Pormeister-K-2024-Inimestega-tehtavate-uuringute-oiguslik-

regulatsioon-Eestis.pdf   (Pormeister, 2024), mis oli sisendiks hea tava koostamisele ning HTM-

iga toimunud inimuuringute teemalistele aruteludele. 

Teaduseetika valdkonnas toimus pidev koostöö HTM-iga seoses TAIKS eelnõus teaduseetikat 
puudutavate uute sätetega, sh inimuuringute läbiviimise, eetikakomiteede töö korraldamise 

osas ning alaealiste inimuuringusse kaasamise osas. TAIKS eelnõu menetlusaja tõttu on 
ettevalmistused keskse eetikakomitee jaoks lükkunud 2025. aastasse. Ettevalmistuste raames 
on loodud ETIS-es eetikakomitee tööd toetav moodul. Ettevalmistuste raames on koostöös 
HTM-iga täiendatud teaduseetika määrust, mis käsitleb teaduseetikakomitee koosseisu ja 
pädevust. 

Lisaks TAIKS eelnõuga seotud teemadele nõustas ETAG teaduseetika alaselt järgnevate 
teemade osas: 1) loata toidu kasutamine teadus- ja arendustegevus uue TAIKS eelnõu ja 
toiduseaduse uuendamise valguses (HTM, REM); 2) isikuandmete kaitse seaduses 

teadusuuringu erandit täpsustava paragrahvi 6 muutmine (HTM, JUM); 3) Statistikaameti 
analüüsikeskkonna ERIKA arendus ja andmete taaskasutus teadusuuringutes (Statistikaamet, 

SOM, HTM). 

https://etag.ee/wp-content/uploads/2024/03/Eesti-Teadusbaromeeter_raport.pdf
https://etag.ee/wp-content/uploads/2024/03/Eesti-Teadusbaromeeter_raport.pdf
https://etag.ee/wp-content/uploads/2024/09/Riikliku-tahtsusega-teadustaristute-analuus.pdf
https://etag.ee/wp-content/uploads/2024/09/Riikliku-tahtsusega-teadustaristute-analuus.pdf
https://etag.ee/wp-content/uploads/2024/08/Fields-of-research-Estonia_13082024.pdf
https://etag.ee/wp-content/uploads/2024/08/Fields-of-research-Estonia_13082024.pdf
https://etag.ee/wp-content/uploads/2022/07/ETAG_VTK_Aruanne_TalTech_23042024_LOPLIK.pdf
https://etag.ee/wp-content/uploads/2022/07/ETAG_VTK_Aruanne_TalTech_23042024_LOPLIK.pdf
https://etag.ee/wp-content/uploads/2024/06/Pormeister-K-2024-Inimestega-tehtavate-uuringute-oiguslik-regulatsioon-Eestis.pdf
https://etag.ee/wp-content/uploads/2024/06/Pormeister-K-2024-Inimestega-tehtavate-uuringute-oiguslik-regulatsioon-Eestis.pdf
https://etag.ee/wp-content/uploads/2024/06/Pormeister-K-2024-Inimestega-tehtavate-uuringute-oiguslik-regulatsioon-Eestis.pdf
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Lisaks viidi läbi ETAGi granditaotluste eetika osa hindamine uurimistoetuste (PRG, PSG, PUTJD), 

temaatilistes TA-programmides (digilahendused igas eluvaldkonnas, tervisetehnoloogiad ja -

teenused) ning elujõulise Eesti fookusvaldkonna programmides (KUM-TA, EKKD, KUM-LU). 

Osaleti Interreg Europe projektis „KnowledgeAnalytics“, mille eesmärgiks on koguda häid 
kogemusi välispartnerite käest teadusüsteemi analüüsimiseks ja tõenduspõhise poliitika 
arendamiseks. Selle projekti raames viidi läbi Eesti Teadustaristu analüüsid. 

Eesti teadusinfosüsteem ETIS koondab informatsiooni teadus- ja arendusasutuste, teadlaste, 

teadusprojektide ning erinevate teadustegevuste tulemuste kohta. Samaaegselt on ETIS 

keskkond taotluste esitamiseks, nende hindamiseks ja projektide aruandluse korraldamiseks. 

ETIS viidi üle uuele andmebaasi tarkvara verisoonile Raven 6. Loodi ETAGi juhtimistöölaua 
tehniline lahendus kasutades Power BI. 

 

ETIS-e publikatsioonide klassifitseerimise töögrupi töötulemusena täiendati ETIS-e projekti 

tüübi klassifikaatorit (lisati tüübid innovatsiooniprojekt ja võrgustumine) ja loodi tüüpide 
määramise juhend. Tehti põhjalikud täiendused hierarhiliste projektide (n-ö 
projektiperekondade, näiteks tippkeskuse projektid, kus on koondprojekt ja alamprojektid) 
kirjeldamise osas ETIS-es, et seda tüüpi projektide info oleks ETIS-es esiteks selgemini esitatud, 

aga ka et statistikat tehes ei läheks andmed topelt arvesse. Töögrupp pakkus välja kaks 
versiooni monograafiate klassifitseerimiseks. Üheks võimaluseks on säilitada status quo, teiseks 
võimaluseks on täpsustada 2.2. klassifikaatori olemust. Valiku tegemine toimub 2025. a. 

Projektide klassifitseerimise töögrupi töötulemusena täiendati ETIS-e projekti tüübi 
klassifikaatorit ja loodi tüüpide määramise juhend.  

Tutvustati ETIS-e kasutusvõimalusi RITA+ raames korraldatud töötubades Tallinnas ja Tartus 

teadusasutuste administraatoritele ja ministeeriumite teadusnõunikele. Asutuste soovil tehti 
eraldi koolitusi Tallinna Ülikoolile, Tervise Arengu Instituudile, EBS-ile ja Põhja-Eesti 

Regionaalhaiglale. 

ETIS-e kasutajatugi oli tagatud ja taotlusvoorud seadistatud. Aasta jooksul oli avatud   90 (2023. 

a 61) taotlus- ja  aruande vooru, kontrolliti ja kinnitati 2988 teaduspublikatsiooni ning nõustati 
nõustati teadlasi ja asutuste publikatsioonide kinnitajaid ETIS-e publikatsioonide 

klassifikatsiooni osas. Ülikoolidele ja finantseerijatele koostati vastavalt nende soovidele  115 

keerukamat andmeanalüüsi. 

RITA+ alategevuse 1 raames korraldati kaks probleemipüstituse konkurssi. Esimesel konkursil 
välja valitud kahele teemale korraldati rahastuskonkursid ("Platvormitöö tegijate ja teiste 
iseenda tööandjate majanduslik olukord ja sotsiaalne kaitse ning platvormimajanduse 
tulevikuväljavaated Eestis" ja "Kestlikku ja kliimamuutustega arvestavat põllumajandustootmist 
toetavad asukohapõhised kliima/ilmastiku teenuste prototüübid") (KLIM, REM, MKM, 

Arenguseirekeskus). Teises probleemipüstituste voorus valiti välja 5 teemat ja neist kolme 
kohta korraldati konkurss („Eesti mereala ökoloogia ja mereökosüsteemi hüvede digikaksik“, 
„Eesti liikuvusmudel – andmeanalüütika tööriist strateegilisteks liikuvusotsusteks“, „Teise 

kooliastme õpilaste kehalist aktiivsust ja vaimset heaolu toetavate oskuste, harjumuste ja 

hoiakute kujundamise analüüs“). Ülejäänud avanevad 2025. aastal. Ükski projekt pole veel 
lõppenud. Uuringute algus on oluliselt viibinud ja aasta lõpuks pole väljamakseid tehtud. 
Platvormitöö uuring on alustanud tegevustega, kuid Agrometi kaks konsortsiumit lükkasid 
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uuringu alguse 2024. aasta lõppu, mistõttu neil 2024. aastal väljamakseid ei tekkinud. 2025. 
aastal on plaanis alustada kõigi seitsme uuringuga. 

Valmistati ette ja korraldati Eesti teadustaristu teekaardile pääsemise taotlusvoor, kuhu laekus 

40 taotlust, taristukomisjon tegi 23. augustil HTM-ile ettepaneku 28 taristuobjekti 

kinnitamiseks teekaardile. 22.11 kinnitas minister Eesti teadustaristu teekaardi objektide 

loetelu. Valmistati ette ja kuulutati välja teadustaristu taotlusvoor, taotluste esitamise tähtaeg 
on 7. veebruar 2025. 

Valdkondliku ministeeriumide TA tegevuse elluviimise toetamiseks jätkus teadusnõunike ja 
arendusnõunike võrgustiku töö koordineerimine. 2024. aasta lõpuks töötas 16 teadusnõunikku 
ja 13 arendusnõunikku. Toimusid igakuised regulaarsed kohtumised, õppereisid (3) ja 
koolitused, mis on olnud edukad, sh arendati bilateraalseid koostöövõimalusi Leedu 
teadusnõunikega. Lisaks viidi läbi ministeeriumite tellimusel (KUM, HTM, MKM, KLIM, RAM, 

REM, RK, SIM, SOM, VÄM) 11 taotlusvooru.   

Dünaamilist taotlusvormi kasutati 32  taotlusvooru läbi viimisel. Taotlusvoorud viisid ETIS-es 

läbi  Riigikantselei, Siseministeerium, Sotsiaalministeerium, Haridus- ja Teadusministeerium, 

Eesti Keele Instituut, Kultuuriministeerium, Regionaal- ja Põllumajandusministeerium, 
Rahandusministeerium, Kliimaministeerium, Välisministeerium, Haridus- ja Noorteamet, 

Postimehe Fond. 

5. ETAG on tõhusalt toimiv organisatsioon, kus töötab tark ja pühendunud meeskond  

Sihtrühmade tagasiside meie protsessidele ja teenustele võimaldab meil paremini mõista 
sihtrühmade ootusi ning kujundada ETAGi tegevusi nende vajadustele ja ootustele paremini 

vastavaks. Tegevuste parendamiseks küsiti tagasisidet viie protsessi ja kolme konverentsi kohta: 

PUT2025 järeldoktori (PUTJD), stardi- ja rühmagrandi (PSG, PRG), Mobilitas 3.0 (Eestisse tuleva 

MOBJD) järeldoktori grandi, KUM-i loovuurimuse ja „Eesti kultuuri teadus- ja arendusprogramm 

2023–2026" ning HTM-i „Eesti keel ja kultuur digiajastul 2019–2027“ programmi taotlusvooru 

korraldus. Küsitlusele vastanute protsent oli 29 – 80. Kuue palli süsteemis hinnati üldist rahulolu 
3,6 kuni 6,0 punktiga. Kõikide protsesside keskmine üldise rahulolu hinne oli 4,7. Kõrgemalt 
hinnati Eestisse tuleva järeldoktori taotlemist ja madalaima hinde sai  HTM-i „Eesti keel ja 
kultuur digiajastul 2019–2027“ programmi taotlusvooru korraldus. Kõige enam rahulolematust 
põhjustas segadus taotlusvormi täitmisel eelarve perioodi ja riskianalüüsi esitamise osa, mida 

soovitati täiendada. Lisaks soovitati kaaluda taotluse esitamist ka inglise keeles. PUT2025 

tagasisides soovitati ETIS-e taotlusvormide testimist enne taotlusvooru, taotlemise ja 

hindamise protsessi selget ajakava. Jätkuvalt peeti oluliseks suurendada rahastust ja soovitakse, 

et pikendataks taotluste esitamise tähtaega, et teadlastel oleks piisavalt aega taotluste 
koostamiseks. Hindamisprotsessi tuleks muuta läbipaistvamaks, avaldades paremusjärjestused 
ja põhjalikumad selgitused hinnetele. Sissetuleva järeldoktori (MOB3JD) taotlejate tagasiside 
kohaselt oleks kasulik pakkuda ETIS-e kasutusjuhendeid algajatele. Lisaks soovivad taotlejad, et 

esialgne või lõplik otsus saadetaks e-posti teel enne ETIS-e süsteemi sisselogimist. Samuti 
peetakse oluliseks teavitada taotlejaid tulemuste teatamise tähtajast ja tuua ETAGi kodulehel 

selgemalt välja kogu protsessi ajakava. 
 

Valmistati ette ja viid läbi töötajate pühendumuse ja rahulolu uuringu „Kompass“.  Küsimustele 
vastas 62 töötajat ehk 80%. Uuringu raportist selgus, et kokkuvõttes on ETAGi töökeskkond hea. 
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ETAGi kui terviku pühendumuse näitaja on avaliku teenistuse keskmisest kõrgem ning ei erine 
märkimisväärselt eelmise uuringu tulemustest. Ühtegi teemavaldkonda, mis oleks 
organisatsiooni kui terviku vaates saanud võrdlusgrupist madalamaid hinnanguid ei olnud. 
Tutvustati uuringu raportit töötajate infokoosolekul. Analüüsiti ja arutati raporti tulemusi 
osakondades, toodi välja lahendamist vajavad probleemid ning arutelude tulemusena 
kavandati meetmed tõstatatud probleemide (parem info jagamine, konkurentsivõimeline 
töötasu jt) lahendamiseks. 

Töötajate kompetentsi tõstmiseks ja koostööoskuste edendamiseks korraldati kümme 

asutuseülest sisekoolitust. Koolituskavale vastavalt toimus ETAGi arenguseminaril meeskonna 

koolitus (59 töötajat), kaks „Canvaga kujundamine ja kujundamise hea tava“ koolitust (30 

töötajat), jäätmete sorteerimise ja vähendamise seminar (45 töötajat), „Strategic Foresight“ 

(17 töötajat), meeskonna koolitus “Arutelude aktiivne juhtimine“ (11 töötajat), „Arutelude 
efektiivne juhtimine“ (12 osalejat), juhtide koolitus „Juhtkonna omavahelise koostöö 
interaktiivne ja võimestuv arenguprogramm“ (6 osalejat), „Mõjuv esinemine“ (16 töötajat) ja 

„Modereerimine“ (6 töötajat). Lisaks käisid kaks töötajat koolitusreisil Soomes, et saada 
kogemusi S4P rakendamisel ja AI lahenduste kasutamisel avalikus halduses ja toimus õppevisiit 
Saksamaale, et tutvuda The Deutsche Forschungsgemeinschaft (DFG, German Research 

Foundation) teaduse rahastamise praktikatega. Kokku osales koolitustel ja konverentsidel 75 

töötajat. Individuaalselt osales koolitustel 31 töötajat. Toimusid uutele töötajatele sisseelamise 
seminarid. 

Valmistati ette ja telliti Tartu kontori töökeskkonna riskianalüüsi läbiviimine, mille käigus hinnati 
mh ka kodukontori riske ja psühholoogiliste ohutegurite hindamiseks teostati töötajate 
„Tööstressi küsitlus“. Enamik riske on vastuvõetaval tasemel, mis nõuavad ETAGilt nende 

jälgimist või vähest sekkumist. Riskianalüüsi tulemusi tutvustati töötajate infokoosolekul. 
Koostati töökeskkonna riskianalüüsi alusel töökeskkonna riskide terviklik ülevaade ning lepiti 
kokku ETAGi sekkumist nõudvate riskide vähendamise tegevuskava. 

Telliti ETAGi tööprotsesside automatiseerimise uuringu analüüs (https://etag.ee/wp-

content/uploads/2024/08/Teadusagentuuri-tooprotsesside-automatiseerimise-voimalikkuse-

analuus.pdf).  Uuringu tulemusel markeeriti ära edasised arendussuunad, milleks on 
rahastustaotluste hindamise ekspertide leidmine AI abil ning teadusartiklitest kokkuvõtete 
kirjutamine AI abil. Sõlmiti raamleping firmadega STACC ja TEXTA loomaks AI-l põhinevaid 
mooduleid ETIS-e juurde. 

Alustati Eesti infoturbestandardi (E-ITS) rakendamisega, moodustati töörühm ja koostati 

tegevuskava. E-ITSi standardi rakendamiseks kaardistati protsessid ja koostati 

„Infoturvapoliitika“, mida tutvustati töötajatele. Viidi läbi infoturbe koolitus ja kübertest, milles 
osalenud töötajad edukalt läbisid. 

Viidi läbi riskide hindamise protsess, mille tulemusena valmis ülevaade riskidest, mida seirata.  

Jätkati tööd juhtimislaua mõõdikutega, mida täiendati nõukogu liikmete ettepanekuid arvesse 
võttes. 

Strateegilise kommunikatsiooni edendamiseks viidi läbi ETAGi sihtrühmade revisjon eesmärgiga 

seirata, millised sihtrühmad on erinevates ETAGi alusdokumentides mainitud, et selle põhjal 
vaadata üle sihtrühmad ning neid vajadusel uuendada.  

https://etag.ee/wp-content/uploads/2024/08/Teadusagentuuri-tooprotsesside-automatiseerimise-voimalikkuse-analuus.pdf
https://etag.ee/wp-content/uploads/2024/08/Teadusagentuuri-tooprotsesside-automatiseerimise-voimalikkuse-analuus.pdf
https://etag.ee/wp-content/uploads/2024/08/Teadusagentuuri-tooprotsesside-automatiseerimise-voimalikkuse-analuus.pdf
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Muudeti teabehalduse korda, kuhu lisati V: ketta kasutamise põhimõtted. Ajakohastati 

töökorralduse reegleid, millesse lisati võrdse kohtlemise peatükk, täiendati infoturbestandardit 
(E-ITS) nõuete rakendamiseks, töökeskkonna ja tööohutuse ning tööruumide kasutamise ja 
turvalisuse tagamise nõudeid. 

Telliti ETAGi välisveebi audit. Raport tõi välja ETAGi välisveebi funktsionaalsed puudused ja 
soovitused kasutusmugavuse parandamiseks ning lehe ülesehituse muutmiseks. Muudeti  

kasutusmugavuse auditist lähtuvalt ETAGi välisveebi, et parandada info leitavust ning muuta 
see kasutajasõbralikuks.   

Loodi töörühm „Tööalasest EL-i õiguse rikkumisest teavitaja kaitse seaduse“ täitmiseks, et luua 
ETAGis rikkumistest teavitamise keskkond ja reeglid, kuidas selliseid rikkumisteateid 

menetletakse ning kuidas tagatakse teavitaja konfidentsiaalsus. 

Organisatsiooni arendamiseks, töötajate motivatsiooni ja meeskonnavaimu hoidmiseks toimus 

ETAGi arenguseminar, aastaaruande analüüs ning uue aasta tegevuskava arutelu koos 
koolitusega, et kaasata kõiki mõtlema, kuidas oma arengueesmärke kõige paremini seostada 
ETAGi eesmärkide saavutamisega. Eesti Vabariigi 106. aastapäeval toimus pidulik 
koosviibimine, kus ERM-i teadur rääkis teemal „Toidukultuurist Nõukogude Eestis: toimetulek 

ja menüüd“. Toimus kahepäevane suveseminar, mille raames tutvuti Heimtali muuseumiga ja 
toimus koolitus „10 põhjust teha head koostööd“. Seminaril osales 53 töötajat.  

Oluliste teemade arutamiseks ja info edastamiseks toimus kaheksa  siseseminari, kus 

teemaseks olid väliskoostöö, TemTa programm, teadustaristud, uurimistoetused, 

teadusturvalisus,  EURAXESS võrgustik, tehisaru kasutusvõimalused ETAGi tööprotsessides ja 
TeaMe+ programm. 

Korraldati Brüsseli esinduse 12. sünnipäeva puhul pidulik vastuvõtt ja võrgustumisüritus, mille 
raames toimus seminar ja näituse "Estonian Research Excellence Showcase: ERC Grants Across 
the Years" avamine. 

Toimus ETAGi nõukogu, hindamisnõukogu ja juhtkonna ühisnõupidamine, kus peateemadeks 

olid TA poliitika arengud ja ootus Eesti Teadusagentuurile ning Eesti Teadusagentuuri 

väljakutsed 2024. aastal.  

Valmis ETAGi aastaraamat https://etag.ee/aastaraamat2023/ .  

ETAGi veebilehte külastas 2024. aastal 90 372 inimest. Külastuste arv küündis 211 700 

külastuseni (sessions). Veebilehele postitati  200 eestikeelset  ja 43 ingliskeelset uudist. 

Uudistelisti saadeti 195 teadet, lugejate arv tõusis 38 võrra ja aasta lõpuks oli meililistiga 

liitunuid kokku 818. ETAGi Facebook-i lehe jälgijate arv kasvas 301 jälgija võrra, jõudes aasta 
lõpuks 4238 jälgijani. Aasta jooksul avaldati 241 tavapostitust ja 13 stories-tüüpi postitust, mis 

jõudsid kokku 149 100 inimeseni (2023. aastal jõudsid ETAGi postitused 186 000 inimeseni)). 

ETAGi LinkedIn-i konto jälgijate arv kasvas 720 võrra 2396-ni. Augusti lõpus loodi juurde ka 
ETAGi Instagram-i kanal, mille eesmärgiks on jagada mitteformaalsemat sisu ETAGi tegemiste 

kohta. Nelja kuuga kogunes kanalile ~90 jälgijat, kuid postituste (29 tk) ja storie-de (117 tk) 

kaudu jõudsime 15 100 inimeseni. 

https://etag.ee/aastaraamat2023/
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31.12.2024 seisuga töötas ETAGis 81 inimest, kellest 3 oli lapsehoolduspuhkusel ja 7 töötas  

osakoormusega.  

2024. a. tegevuste lühikokkuvõte 

2024. a jooksul oli ETAGil mitu erakorralist  ülesannet.  

1) Kätte oli jõudnud üle seitsme aasta toimuv Eesti teaduse korralise evalveerimise aeg. Kokku 

evalveeriti 26 asutust, kasutades eksperthinnangute meetodit. Evalveerimine põhines 
evalveeritavate asutuste eneseanalüüsi raportil, Eesti teadussüsteemi ülevaatel ja 
kohtvisiitidel, protsess kulges üldjoontes sujuvalt. Ettepanek asutuste evalveerimiseks või 
mitteevalveerimiseks esitati haridus- ja teadusministerile 2025. aasta jaanuaris. Lisaks toimus 

11 Tartu Ülikooli rahvusprofessuuri sihtevalveerimine, mille raport on samuti esitatud haridus-

ja teadusministrile. 

2) Teadustaristu teekaardi uuendamine, mis toimub 5-aastaste sammudega. Teekaardi 2024 

koostamine, mille üheks osaks oli ka tegevuste sisulise mõju ja kasutajakogemuse analüüs, 
kulges vastavalt pingelisele ajakavale. Paraku nihkus Teekaardi kinnitamine valitsuses 

peaministri töölaualt haridus- ja teadusministrile ning sellest tingitud kolmekuuline viivitus ei 

võimaldanud rahastamisvooru läbi viia 2024. a lõpuks, vaid see toimub 2025. a I kvartalis. 

Rahastamisprotsessi muudab keerulisemaks ka asjaolu, et taristutele tõukefondide 
meetmetest planeeritud teenusmeede on senini HTM-i poolt sisustamata ja seega ei jõua ka 
vastav rahastus (esialgselt plaanis üle 30 mln) teadlasteni.    

3) Suuremahulise (100 mln eur) ja uudse tõukefondide meetme „Temaatilised teadus- ja 

arendusprogrammid (TemTA)“ rahastamisvoor jõudis esimeste väljamakseteni 2024. a. lõpus. 
Avalikkusele tutvustati TemTA esimeses taotlusvoorus rahastuse saanud projekte mitmete tele- 

ja raadiosaadete ning ajaleheartiklite kaudu. Koostöös RTK-ga viiakse ellu TemTA raames ka 

sektorite vahelise mobiilsuse (SekMO) programmi. Kogu protsessi keerukus ja sellest tingitud 

pinged ning viivitused on suures osas põhjustatud selle, et ETAG ei saa täita vahendusasutuse 
rolli seadustes tekkinud tõlgenduste muutumise tõttu. ETAGi juhtkond esitas HTM-ile 

ettepaneku analüüsida ETAGi sisulise rolli muutmise võimalusi ja vajalike muudatuste tegemist 
õigusaktides, et edaspidi oleks rahastusprotsesside läbiviimine efektiivsem ja läbipaistvam.        

4) Tagasiside andmine Riigikogusse esitatud TAIKS ettepanekutele.  ETAG väljendas Riigikogu 
kultuurikomisjonile ja nõukogule oma muret eelnõuga tehtava ümberkorralduse pärast, mille 
kohaselt riiklike uurimistoetuste väljaandmise tingimusi ja korda hakkab kehtestama haridus- 

ja teadusminister. Samas ei ole muudatust põhjalikult hinnatud ning selle mõju analüüsitud. 

ETAGi põhitegevuste osas kulges töö plaanipäraselt.   

Riiklike uurimistoetuse süsteemis olulisi muudatusi läbi ei viidud ja jätkub üsna stabiilne 
protsess. Toimusid arutelud HTM-iga mobiilsusmeetmete muutmise osas. Eestisse teadlaste 

sissetoomiseks töötati välja kohanemistoetuse meede, mille eesmärk on toetada Eesti teadus- 

ja arendusasutusi teadlaste värbamisel väljaspool Eestit, sh soodustada teadlaste 

tagasipöördumist Eestisse. See meede on avatud jooksvalt.    

Rahvusvahelises koostöö on jätkuvalt ETAGi peamine roll olla kontaktiks ja nõustajaks Euroopa 
Horisondi programmis. Praeguse seisuga on Eestis oluliselt kasvanud ERC grantide saajate ning 
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Teaming tippkeskuste arvu, samuti on kogu lepingutega sissetoodud rahastus (234 mln eur) 

ületanud eelmisest raamprogrammist saadud rahastuse. Kahepoolsete koostöölepingute osas 
laienes koostöö Jaapaniga ning ETAGi uue mobiilsusskeemi vahendusel tulevad kaks teadlast 

TLÜ Humanitaarteaduste instituuti ja TÜ loodus- ja täppisteaduste valdkonda. Ukraina 
teadlastega koostööks läbiviidud Impress -U (juhtagentuur USA NSF) voorust on rahastatud 5 

projekti (Eesti osalus 0,5 mln eur), kuid selle meetme jätkumine on ebakindel USA 

administratsiooni tegevuse tõttu.   

ETAGi mõju ja nähtavust Euroopa teadusagentuuride võrgustikus Science Europe suurendab 
juhatuse esimehe Anu Noorma valmine Science Europe nõukogusse. Ühed olulisimad uued 
teemad rakendamiseks on teaduse turvalisus ja julgeolek, vastutustundlik rahvusvaheline 

koostöö ning samuti ettevalmistused järgmiseks EL-i raamprogrammiks, sh selle võimalik  
avamine kahese kasutustega tehnoloogiate teadus-arendustegevuseks ja suuremaks 

innovatsioonivõimekuseks. Need probleemid on samavõrra teravad ka Eesti teadussüsteemis.      

Teaduse hindamise reformi rahvusvahelise algatuse CoARA ETAGi poolne tegevuskava on 

avalikustatud ja tutvustatud nii ETAGi nõukogule kui ka sihtrühmadele.  

Teadmussiirde ning teaduse ja ettevõtete vahelise teadus-arendustegevuse ning innovatsiooni 

kooskõlalise toetamise soodustamiseks sõlmiti ETAGi ja EIS-i vahel koostöölepe.      

Seoses riigieelarves läbi viidud kärbetega muutus ka ETAGi algselt planeeritud eelarve. II 

poolaastal vähenes riigieelarvest tegevuskulude eelarve 5% ehk 105,5 tuh eurot. 

Tagasiside analüüsidele toetudes on ETAGi maine ja nähtavus hea. Kodulehe ja teiste 
infokanalite kaudu levitatud info kasutajate hulk on kasvanud.  

2024. aastal kasvasid Eesti Teadusagentuuri tulud võrreldes eelmise aastaga 20% peamiselt 
toetuste mahu suurenemise tõttu.  Ette valmistati ja käivitusid mitmed uued toetuskeemide 
meetmed. Kõik neli tõukefondide programmi töötasid terve aasta jooksul täismahus.  

Põhitegevuse kulud kokku samuti kasvasid  27%, kuid mitte samas tempos. Vähenemine on 
seotud 2023.a. ja varasemate aastate rahaliste vahendite jäägi kasutusele võtmisega. 
Aruandeaasta tulem vähenes võrreldes eelmise aastaga.  

 

ETAGi nõukogu on töötanud novembrist alates ühe liikme võrra väiksemana, sest akadeemik 

Jakob Kübrasepa lepinguline periood lõppes ja uut liiget ei ole haridus-ja teadusminister  

nõukogusse nimetanud.  

Juhatuse esimehena hindan ETAGi sisekontrollisüsteemi oluliste valdkondade ja tegevuste osas 
tulemuslikuks ja mõjusalt toimivaks. ETAGis on kehtestatud kõik olulised protseduurireeglid, 
mis tagavad asutuse seaduspärase ja säästliku toimimise ning ressursside kaitstuse 
(protseduurireeglite olemasolu, täitmine ja täitmise jälgimine, töötajate professionaalsus, 
tehingute dokumenteerimine, tagasiside kogumine ja analüüsimine jm). Hinnang 
sisekontrollisüsteemile põhineb muu hulgas juhatuse hinnangul, siseauditi ja väliste hindajate 
auditiaruannetes toodud informatsioonil ning riskide hindamise tulemustel. 



21 

 

2024 a eelarve täitmise aruanne 

 

SA Eesti Teadusagentuur 2024.a.eelarve täitmine 

      

Kokku eelarve Täitmine 2024 
% 

Haldusleping tegevuskuludeks 4 597 449 4 597 449 100% 

Rahvusvahelise teaduskoostöö projektide toetused 3 735 870 3 735 870 100% 

Personaalsed uurimistoetused 59 310 000 59 310 000 100% 

Teaduse populariseerimise konkursid 375 550 375 550 100% 

Teadustaristute toetus 7 076 000 7 076 000 100% 

TA programm "Eesti keel ja kultuur digiajastul" 1 462 000 1 462 000 100% 

Tippkeskuste toetus 10 000 000 10 000 000 100% 

Valdkondliku teadus- ja arendustegevuse tugevdamine 

RITA+ 928 155 592 334 64% 

Teaduse populariseerimise programm TeaMe3.0 989 929 798 962 81% 

Teadlasmobiilsuse ja teaduse rahvusvahelistumise 

programm Mobilitas3 2 404 467 1 773 088 74% 

Ressursside väärindamise programm TEMTA 8 413 697 7 980 990 95% 

Projekt EE-Teadus (Norra-EMP programm) 69 095 78 672 114% 

Kultuuriministeeriumi TA projektide toetus 1 315 295 961 754 73% 

Euroopa Komisjoni raamprogrammi jm projektid 689 134 829 267 120% 

Ministeeriumide TA toetused 76 440 70 000 92% 

Eelmiste perioodide jaotamata tulem 14 456 216 0   

Intressitulu 0 1 319 399   

Tulud kokku 115 899 297 100 961 334 87% 

4.1 TÖÖJÕUKULUD 4 861 853 4 526 423 93% 

Juhatuse liikmete tasud 76 400 71 536 94% 

Nõukogu liikmete tasud 14 340 14 040 98% 

Põhikohaga töötajate (juhid, tipp- ja keskastme spetsialistid) 

tasud 2 569 828 2 534 074 99% 

Ajutiste lepinguliste töötajate töötasu 1 066 434 747 755 70% 

Erisoodustused 72 375 103 522 143% 

Tööjõukuludega kaasnevad maksud 1 062 476 1 055 497 99% 

4.2 MAJANDAMISKULUD  3 359 895 2 508 089 75% 

Administreerimiskulud 60 400 81 939 136% 

Uurimis- ja arendustööd 490 000 216 923 44% 

Lähetuskulud 249 200 203 198 82% 

Koolituskulud 56 000 39 854 71% 

Kinnistute, hoonete ja ruumide majandamiskulud 341 753 305 606 89% 

Sõidukite majandamiskulud 3 000 1 433 48% 

Info- ja kommunikatsioonitehnoloogia kulud  165 312 143 047 87% 

Inventari majandamiskulud 23 700 26 778 113% 

Meditsiinikulud 5 900 6 923 117% 

Kommunikatsiooni-, kultuuri- ja vaba aja sisustamise kulud 1 733 148 1 268 813 73% 

Mitmesugused majanduskulud 231 483 213 576 92% 
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4.2 MUUD KULUD 7 200 3 833 53% 

Muud kulud 7 200 3 833 53% 

4.3 TOETUSED 107 670 349 85 179 219 79% 

Liikmemaksud 13 400 13 403 100% 

Personaalsed uurimistoetused 59 310 000 59 882 906 101% 

Väliskoostöö projektide toetused * 6 547 486 2 585 461 39% 

Taristute toetus 13 771 000 2 941 703 21% 

Tippkeskuste toetus 10 000 000 4 998 687 50% 

Kohanemistoetus 1 440 000 14 174 1% 

Teadlasmobiilsuse ja teaduse rahvusvahelistumise 

programm Mobilitas3 1 663 630 1 143 562 69% 

Programmi RITA+ toetused 0 20 250   

Programmi RITA+ uuringud 215 000 133 534 62% 

Programmi TEMTA toetused 7 902 847 7 538 346 95% 

RP ja COST ettevalmistustoetus 771 000 707 000 92% 

Teaduse populariseerimise konkursid ja toetused 386 986 381 012 98% 

Keeletehnoloogia programm 2 834 000 995 660 35% 

Järeldoktorantuuri taotlusvoor väljaspool Nutika 
spetsialiseerumise valdkondi  1 470 000 48 208 3% 

Kultuuriministeeriumi TA programm KumTA 1 300 000 708 145 54% 

Ministeeriumide toetused 45 000 17 671 39% 

Tippteadlaste ja järeldoktori uurimistoetused   1 432 991   

Arendusgrant   1 616 506   

4.4 PÕHIVARA 0 14 777   

Põhivara soetus ja renoveerimine 0 14 777   

Kulud kokku 115 899 298 92 232 341 80% 

Tulem   8 728 993  
*sisaldab Eesti osalemise tasusid riikliku tähtsusega rahvusvahelistes teadustaristutes (ESS ERIC, 
EMBO, BBMRI-ERIC, NeiC jm kokku summas 568 230 eurot), mis on nimetatud eesti teadustaristute 

teekaardil 

Finantssuhtarvud 2024 2023 

Puhas käibekapital e töökapital: käibevara-lühiajalised kohustused 47 256 433 38 512 663 

Töökapitali suhe lühiajalistesse kohustustesse: töökapital/lühiajalised 
kohustused 8,51 14,63 

Lühiajalise võlgnevuse kattekordaja: käibevara/lühiajalised kohustused 9,51 15,63 

Maksevalmiduse kordaja: raha/lühiajalised kohustused 5,17 8,28 

Võlakordaja: koguvõlgnevus/varad  0,11 0,06 

Tegevustulemuslikkus: tegevustulud/tegevuskulud 1,05 1,14 

Omakapitali osakaal varadest: omakapital/varad  0,89 0,94 

Tööjõukulude suhe tegevustuludesse: tööjõukulud/tegevustulud 0,05 0,04 

Antud toetuste osakaal kogukulus: antud toetused/tegevuskulud 0,89 0,92 

 

Anu Noorma 

Juhatuse esimees 
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Raamatupidamise aastaaruanne

Bilanss
(eurodes)

 31.12.2024 31.12.2023 Lisa nr

Varad    

Käibevarad    

Raha 28 748 671 21 797 307 2

Nõuded ja ettemaksed 24 063 615 19 346 960 3,4

Kokku käibevarad 52 812 286 41 144 267  

Põhivarad    

Materiaalsed põhivarad 48 025 62 802 5

Kokku põhivarad 48 025 62 802  

Kokku varad 52 860 311 41 207 069  

Kohustised ja netovara    

Kohustised    

Lühiajalised kohustised    

Võlad ja ettemaksed 5 555 853 2 631 604 7

Kokku lühiajalised kohustised 5 555 853 2 631 604  

Kokku kohustised 5 555 853 2 631 604  

Netovara    

Sihtkapital/Osakapital nimiväärtuses 33 156 33 156  

Eelmiste perioodide akumuleeritud tulem 38 542 309 27 295 696  

Aruandeaasta tulem 8 728 993 11 246 613  

Kokku netovara 47 304 458 38 575 465  

Kokku kohustised ja netovara 52 860 311 41 207 069  
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Tulemiaruanne
(eurodes)

 2024 2023 Lisa nr

Tulud    

Annetused ja toetused 99 590 169 82 934 273 8

Tulu ettevõtlusest 47 174 0  

Muud tulud 9 596 0  

Kokku tulud 99 646 939 82 934 273  

Kulud    

Jagatud annetused ja toetused -85 045 684 -66 931 571 9

Mitmesugused tegevuskulud -2 266 958 -1 706 844 10,6

Tööjõukulud -4 526 424 -3 537 368 11,14

Põhivarade kulum ja väärtuse langus -14 777 -14 268 5

Muud kulud -383 502 -262 529 12

Kokku kulud -92 237 345 -72 452 580  

Põhitegevuse tulem 7 409 594 10 481 693  

Intressitulud 1 319 399 764 920 13

Aruandeaasta tulem 8 728 993 11 246 613  
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Rahavoogude aruanne
(eurodes)

 2024 2023 Lisa nr

Rahavood põhitegevusest    

Põhitegevuse tulem 7 409 594 10 481 693  

Korrigeerimised    

Põhivarade kulum ja väärtuse langus 14 777 14 268 5

Muud korrigeerimised 0 13 545  

Kokku korrigeerimised 14 777 27 813  

Põhitegevusega seotud nõuete ja ettemaksete muutus -4 616 257 1 408 281 3

Põhitegevusega seotud kohustiste ja ettemaksete muutus 2 924 247 -1 381 353 7

Kokku rahavood põhitegevusest 5 732 361 10 536 434  

Rahavood investeerimistegevusest    

Tasutud materiaalsete ja immateriaalsete põhivarade

soetamisel
0 -81 273  

Laekumised sihtotstarbelistest tasudest, annetustest,

toetustest
16 270 25 445  

Laekunud intressid 1 219 003 278 520  

Muud väljamaksed investeerimistegevusest -16 270 -25 445  

Kokku rahavood investeerimistegevusest 1 219 003 197 247  

Kokku rahavood 6 951 364 10 733 681  

Raha ja raha ekvivalendid perioodi alguses 21 797 307 11 063 626  

Raha ja raha ekvivalentide muutus 6 951 364 10 733 681  

Raha ja raha ekvivalendid perioodi lõpus 28 748 671 21 797 307  
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Netovara muutuste aruanne
(eurodes)

  Kokku netovara

Sihtkapital/Osakapital

nimiväärtuses

Akumuleeritud tulem

31.12.2022 33 156 27 295 696 27 328 852

Aruandeaasta tulem 11 246 613 11 246 613

31.12.2023 33 156 38 542 309 38 575 465

Aruandeaasta tulem 8 728 993 8 728 993

31.12.2024 33 156 47 271 302 47 304 458
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Raamatupidamise aastaaruande lisad

Lisa 1 Arvestuspõhimõtted

Üldine informatsioon

Sihtasutuse Eesti Teadusagentuur 2024. aasta raamatupidamise aastaaruanne on koostatud kooskõlas Eesti finantsaruandluse

standardiga. Eesti finantsaruandluse standardid on rahvusvaheliselt tunnustatud arvestuse ja aruandluse põhimõtetele tuginev avalikkusele

suunatud finantsaruandluse nõuete kogum, mille põhinõuded on kehtestatud Eesti Vabariigi raamatupidamise seaduses ning mida

täpsustavad Raamatupidamise Toimkonna juhendid. Lisaks lähtutakse Avaliku sektori finantsarvestuse ja -aruandluse juhendist

(edaspidi üldeeskiri).Rahavoogude aruanne on koostatud kaudsel meetodil - äritegevuse rahavoogude leidmisel on korrigeeritud

ärikasumit,elimineerides mitterahaliste tehingute mõju ja äritegevusega seotud käibevarade ning lühiajaliste kohustuse saldode

muutused.Raamatupidamise aastaaruanne on koostatud eurodes

Raha

Raha ja selle ekvivalendina kajastatakse bilansis raha kirjel Riigikassa arvelduskonto jääki.

Nõuded ja ettemaksed

Nõuetena ostjate vastu on kajastatud sihtasutuse tavapärase põhitegevuse käigus tekkinud nõudeid. Nõuded ostjate vastu, samuti kõik

muud nõuded, on kajastatud korrigeeritud soetusmaksumuses (so soetusväärtus, millest on maha arvatud nõude laekumise

ebatõenäolisusest tingitud allahindlus või soetusmaksumuses).Lühiajaliste nõuete korrigeeritud soetusmaksumus on üldjuhul võrdne nende

nominaalväärtusega (miinus võimalikud allahindlused), mistõttu lühiajalisi nõudeid on kajastatud bilansis tõenäoliselt laekuvas summas. Nõuete

laekumise tõenäosust kvartaalselt kaudsel meetodil.Nõuded, mille maksetähtaeg on ületatud 90-180 päeva, on hinnatud alla 50 % ulatuses ning

üle 180 päeva maksetähtaja ületanud nõuded on hinnatud alla 100% ulatuses.Varem alla hinnatud ebatõenäoliste nõuete laekumist

kajastatakse ebatõenäoliselt laekuvate nõuete kulu vähendamisena

Materiaalsed ja immateriaalsed põhivarad

Materiaalse põhivarana on bilansis kajastatud varad maksumusega üle 10 000 euro ilma käibemaksuta ning kasutusajaga üle ühe aasta.

Varasid, mille kasulik tööiga on üle ühe aasta, kuid mille soetusmaksumus on alla 10 000 euro, kajastatakse soetusperioodi kuludes.

Materiaalsed põhivarad võetakse arvele soetusmaksumuses, mis koosneb vara maksumusest ja otseselt soetamisega seotud

kulutustest, mis on vajalikud vara viimiseks tema tööseisundisse. Materiaalset põhivara kajastatakse bilansis tema soetusmaksumuses,

millest on maha arvatud akumuleeritud kulum.

Amortisatsiooni arvestatakse lineaarsel meetodil.

Kasulik eluiga põhivara gruppide lõikes (aastates)

1) arvutustehnika 33,3% aastas, eeldatav kasulik eluiga 3 aastat

2) masinad ja seadmed 20 % aastas, eeldatav kasulik eluiga 5 aastat

3) inventar 20 % aastas, eeldatav kasulik eluiga 5 aastat

4) immateriaalne vara 33,3% aastas, eeldatav kasulik eluiga 3 aastat

Järelejäänud kasulikku eluiga hinnatakse parenduste arvele võtmisel ja inventuuride käigus. Kui ilmneb, et vara järelejäänud hinnanguline

eluiga on oluliselt erinev esialgu hinnatust, muudetakse amortisatsiooninorm

Rendid

Kapitalirendina käsitletakse rendilepingut, mille puhul kõik olulised vara omandiga seonduvad riskid ja hüved kanduvad üle rentnikule.

Muud rendilepingud kajastatakse kasutusrendina. Kasutusrendist tekkinud kulu 2024. aastal oli büroode ja korterite rendikulu ning

arvutite töökoharendikulu.

Finantskohustised

Kõik finantskohustised (võlad tarnijatele, võetud laenud ning muud võlakohustused) on võetud algselt arvele nende soetusmaksumuses, milleks

on makstava tasu õiglane väärtus. Algne soetusmaksumus sisaldab ka kõiki soetamisega otseselt kaasnevaid kulutusi. Edasine kajastamine

on toimunud korrigeeritud soetusmaksumuse meetodil. Lühiajaliste finantskohustuste korrigeeritud soetusmaksumus on üldjuhul võrdne

nende nominaalväärtusega, mistõttu lühiajalisi finantskohustusi on bilansis kajastatud maksmisele kuuluvas summas

Annetused ja toetused

Toetustena käsitletakse saadud vahendeid (saadud toetused), mille eest ei anta otseselt vastu kaupu ega teenuseid, ning antud vahendeid 

(antud toetused), mille eest ei saada otseselt vastu kaupu ega teenuseid. 

Toetused jaotatakse järgmisteks liikideks:
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1) sihtfinantseerimine – teatud projektipõhisel sihtotstarbel saadud ja antud toetused, mille puhul määratakse selle eesmärk koos

mõõdikutega eesmärgi täitmise jälgimiseks, ajakava ja rahaline eelarve ning toetuse andja; nõuab saajalt detailset aruandlust raha

kasutamise kohta ning raha ülejääk tuleb maksta andjale tagasi; 

2) tegevustoetused – antud ja saadud toetused, mis antakse saajale lähtudes tema põhikirjalistest ülesannetest ja arengudokumentides

määratud eesmärkidest. 

Sihtfinantseerimist kajastatakse tuluna perioodidel kus tehakse kulud, mille kompenseerimiseks sihtfinantseerimine on mõeldud. Saadud

sihtfinantseerimise kajastamisel rakendatakse brutomeetodit, mille järgi kajastatakse nii saadud sihtfinantseerimist kui ka selle arvel

tehtud kulusid või põhivara soetust mõlemaid eraldi.Tegevustoetused kajastatakse saaja poolt tuluna hetkel, kui toetus on laekunud. 

Asutaja ja sihtasutuse vahel toimunuid tehinguid, mis erinevad tavapärase majandustegevuse käigus toimuvatest tehingutest,

kajastatakse osaluse muutuse, mitte tulemiaruande kaudu.

Tulud

Tulu teenuste müügist kajastatakse teenuse osutamisel saadud või saadaoleva tasu õiglases väärtuses. Intressitulu kajastatakse tekkepõhiselt.

Kulud

Kulud kajastatakse tekkepõhiselt. Põhivara või varude soetamisel tasutud mittetagastatavad maksud ja lõivud, sh käibemaks, mida ei saa arvata

sisendkäibemaksuks, kajastatakse soetamishetkel kuluna tulemiaruande kirjel Muud kulud.

Seotud osapooled

Seotud osapooltega tehingute kajastamisel lähtustakse avaliku sektori finantsarvestuse ja -aruandluse juhendi paragrahvis 49 prim 1 kirjeldatud

põhimõtetest.

Eesti Teadusagentuuri seotud osapoolteks on juhatuse ja nõukogu liikmed, eelpool loetletud isikute lähedased pereliikmed ja nende

poolt kontrollitavad või nende olulise mõju all olevad ettevõtted ja organisatsioonid. Raamatupidamise aastaaruandes avaldatakse

informatsioon eelpool nimetatud seotud osapooltega tehtud tehingute kohta, mis ei vasta õigusaktidele või raamatupidamiskohustuslase

sisedokumentide üldistele nõuetele või turutingimustele

Lisa 2 Raha
(eurodes)

 31.12.2024 31.12.2023

Arvelduskontod riigikassas 28 748 671 21 797 307

Kokku raha 28 748 671 21 797 307
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Lisa 3 Nõuded ja ettemaksed
(eurodes)

 31.12.2024 12 kuu jooksul

Nõuded ostjate vastu 6 739 6 739

Ostjatelt laekumata

arved
6 739 6 739

Muud nõuded 603 423 603 423

Intressinõuded 603 423 603 423

Ettemaksed 19 155 070 19 155 070

Tulevaste perioodide

kulud
45 299 45 299

Muud makstud

ettemaksed
19 109 771 19 109 771

Nõuded toetuste eest 4 298 293 4 298 293

Muud nõuded 90 90

Kokku nõuded ja

ettemaksed
24 063 615 24 063 615

 

 31.12.2023 12 kuu jooksul

Nõuded ostjate vastu 8 232 8 232

Ostjatelt laekumata

arved
8 232 8 232

Muud nõuded 503 027 503 027

Intressinõuded 503 027 503 027

Ettemaksed 17 593 769 17 593 769

Tulevaste perioodide

kulud
28 502 28 502

Muud makstud

ettemaksed
17 565 267 17 565 267

Nõuded toetuste eest 1 241 006 1 241 006

Muud nõuded 926 926

Kokku nõuded ja

ettemaksed
19 346 960 19 346 960

 

 

Kirjel "Muud makstud ettemaksed" on kajastatud ettemaksed toetusesaajatele sõlmitud toetuslepingute alusel, mis aruandekuupäeva seisuga 

on kulutamata. 

31.12.2024 seisuga on ettemaksete seis 19 109 771 eurot sh: 

Personaalseteks uurimistoetusteks, tuumiktaristu, tippteadlaste ja järeldoktorite uurimistoetusteks ning  ministeeriumite teadus- ja 

arendustegevuseks kokku 17 995 254 eurot, 

rahvusvahelise koostöö projektideks 1 114 517 eurot. 

31.12.2023 seisuga on ettemaksete seis 17 565 267 eurot sh: 

Personaalseteks uurimistoetusteks, tuumiktaristu ning tippteadlaste ja järeldoktorite uurimistoetusteks kokku 16 199 578 eurot, 

rahvusvahelise koostöö projektideks 1 358 790 eurot, 

teaduse populariseerimise projektitoetusteks 6 899 eurot. 

 

Kirjel "Nõuded toetuste eest" kajastatakse nõudeid toetuste rahastajate vastu sihtasutuse enda ja tema partnerite poolt tehtud kulude osas. 

31.12.2024 seisuga on nõuded 4 298 293 eurot sh: 

Haridus- ja teadusministeerium 4 030 583 eurot, 

Euroopa Komisjoni institutsioonidelt 267 710 eurot. 

31.12.2023 seisuga on nõuded 1 241 006 eurot sh: 

Haridus- ja teadusministeerium 1 129 550 eurot,
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Euroopa Komisjoni institutsioonidelt 111 456 eurot,

Lisa 4 Maksude ettemaksed ja maksuvõlad
(eurodes)

 31.12.2024 31.12.2023

Maksuvõlg Maksuvõlg

Käibemaks 84 15

Üksikisiku tulumaks 62 364 49 520

Erisoodustuse tulumaks 4 016 5 086

Sotsiaalmaks 111 107 91 854

Kohustuslik kogumispension 4 283 3 706

Töötuskindlustusmaksed 7 006 5 580

Kokku maksude ettemaksed ja maksuvõlad 188 860 155 761

Lisa 5 Materiaalsed põhivarad
(eurodes)

  Kokku

Ehitised  Masinad ja

seadmed

Muud

materiaalsed

põhivarad
Transpordivahendid Muud

masinad ja

seadmed

31.12.2022  

Soetusmaksumus 21 416 30 600 52 016 17 037 69 053

Akumuleeritud kulum -17 378 -30 600 -47 978 -11 733 -59 711

Jääkmaksumus 4 038 0 4 038 5 304 9 342

  

Ostud ja parendused 67 728 67 728

Amortisatsioonikulu -4 926 -4 038 -4 038 -8 964

Allahindlused väärtuse languse

tõttu
-5 304 -5 304

  

31.12.2023  

Soetusmaksumus 67 728 21 416 13 693 35 109 0 102 837

Akumuleeritud kulum -4 926 -21 416 -13 693 -35 109 0 -40 035

Jääkmaksumus 62 802 0 0 0 0 62 802

  

Amortisatsioonikulu -14 777 -14 777

  

31.12.2024  

Soetusmaksumus 67 728 21 416 13 693 35 109 0 102 837

Akumuleeritud kulum -19 703 -21 416 -13 693 -35 109 0 -54 812

Jääkmaksumus 48 025 0 0 0 0 48 025
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Lisa 6 Kasutusrent
(eurodes)

Aruandekohustuslane kui rentnik

 2024 2023

Kasutusrendikulu -248 987 -198 107

Järgmiste perioodide kasutusrendikulu mittekatkestatavatest lepingutest

 31.12.2024 31.12.2023

12 kuu jooksul -175 965 -174 382

2024 aastal on kasutusrendikuluna kajastatud büroode ja ruumide rendid AS Emajõe Ärikeskuselt, Välisministeeriumilt, Eesti keele instituudilt

ja Jukka Savolt ning arvutitöökoha rent Riigi Info- ja Kommunikatsioonitehnoloogia Keskuselt.

Lisa 7 Võlad ja ettemaksed
(eurodes)

 31.12.2024 12 kuu jooksul

Võlad tarnijatele 244 733 244 733

Võlad töövõtjatele 197 924 197 924

Maksuvõlad 188 860 188 860

Muud võlad 1 835 1 835

Muud viitvõlad 1 835 1 835

Saadud ettemaksed 1 848 718 1 848 718

Muud saadud ettemaksed 1 848 718 1 848 718

Toetuste ja siirete kohustised 3 073 783 3 073 783

Kokku võlad ja ettemaksed 5 555 853 5 555 853

 

 31.12.2023 12 kuu jooksul

Võlad tarnijatele 122 073 122 073

Võlad töövõtjatele 112 199 112 199

Maksuvõlad 155 761 155 761

Muud võlad 447 447

Muud viitvõlad 447 447

Saadud ettemaksed 2 025 981 2 025 981

Muud saadud ettemaksed 2 025 981 2 025 981

Toetuste ja siirete kohustised 215 143 215 143

Kokku võlad ja ettemaksed 2 631 604 2 631 604

 

 

Kirjel "Muud saadud ettemaksed" kajastakse toetuste maksmiseks või projektide elluviimiseks rahastajatelt saadud ettemaksed. 

31.12.2024 seisuga kokku  1 848 718 sh Kultuuriministeeriumilt  392 546 eurot, Majandus- ja kommunikatsiooniministeeriumilt 999 300 eurot ja 

Euroopa Komisjoni institutsioonidelt  456 872 eurot.  

31.12.2023 seisuga kokku 2 025 981 eurot sh Kultuuriministeeriumilt 1 290 000 eurot ja Euroopa Komisjoni institutsioonidelt 735 981 eurot.  

 

Kirjel "Muud viitvõlad " on kajastatud toetuse tagasimakse kohustus summas 70 eurot Haridus ja Teadusministeeriumile seoses TeaMe
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projektiga ning 1765 eurot on kreedikaardi kohustus 31.12.2024 seisuga 

 

Kirjel "Toetuse ja siirete kohustised" on kajastatud Kultuuriministeeriumi arendus- ja teadustegevuse,  Mobilitas 3.0 ning TemTA

projektide partneritele tasumata summad kokku 3 072 375  ning reisikulude hüvitamised 1408 eurot seisuga 31.12.2024, kokku 3 073 783 eurot.

Lisa 8 Annetused ja toetused
(eurodes)

 2024 2023

Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks 2 821 846 1 865 346

Mittesihtotsatarbelised annetused ja toetused 87 576 169 78 145 650

Sihfinantseerimise vahendamine tegevuskuludeks 9 175 884 2 897 832

Sihtfinantseerimise vahendamine põhivara soetuseks 16 270 25 445

Kokku annetused ja toetused 99 590 169 82 934 273

sh eraldis riigieelarvest 86 556 869 78 145 650

sh Euroopa Komisjoni rahastus 777 501 453 656

sh EL struktuurifondide vahenditest 11 145 373 4 280 047

sh Norra EMP programmist 78 672 54 920

sh muud toetused ning tegevustoetused 1 031 754 0
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Lisa 9 Jagatud annetused ja toetused
(eurodes)

 2024 2023

Liikmemaksud -581 628 -553 563

Uurimistoetused -59 882 906 -56 875 298

Väliskoostöö projektide toetus -2 017 236 -1 827 787

Mobilitas+ programmi toetused 0 -919 234

EL raamprogrammi ettevalmistustoetus -707 000 -229 000

Teaduse populariseerimise toetus -215 311 -335 211

ResTA programmi toetus 0 -1 410 043

RITA programmi toetus -20 250 -238 939

TeaMe+ programmi toetus 0 -33 074

Preemiad ja stipendiumid -67 000 -71 959

Tegevustoetus -98 700 -98 700

Arendusgrandid -1 616 506 -396 883

Mobilitas 3.0 toetus -1 143 562 -176 990

Rahvusvahelise taristu teaduskoostöö toetus -750 442 -216 072

Tippteadlaste ja järeldoktori uurimistoetused -1 432 991 -2 280 963

Tuumiktaristute toetus -2 191 261 -1 267 855

TemTA toetus -7 538 346 0

Tippkeskuste toetus -4 998 687 0

Ministeeriumite TA toetus -725 816 0

Kohanemistoetus -14 174 0

Keeletehnoloogia programm -995 660 0

Järeldoktorantuuri taotlusvoor väljaspool Nutika

spetsialiseerumise valdkondi
-48 208 0

Kokku jagatud annetused ja toetused -85 045 684 -66 931 571
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Lisa 10 Mitmesugused tegevuskulud
(eurodes)

 2024 2023

Mitmesugused bürookulud -70 725 -54 164

Uurimis- ja arengukulud -287 962 -186 777

Lähetuskulud -199 076 -196 843

Koolituskulud -34 290 -27 377

Hoonete, ruumide majandamiskulud -257 707 -234 650

Info- ja kommunikatsioonitehnoloogia kulud -117 515 -98 737

Ürituste ja näituste korraldamise kulud -1 060 984 -756 188

Sõidukite majandamiskulud -1 278 -1 114

Inventari majandamiskulud -21 949 -29 339

Meditsiinikulud -6 751 -5 193

Kolmandatele isikutele hüvitatud kulud -190 282 -106 005

Transporditeenused 0 -985

Tervise edendamise kulud -12 149 -9 372

Muud -6 290 -100

Kokku mitmesugused tegevuskulud -2 266 958 -1 706 844

Lisa 11 Tööjõukulud
(eurodes)

 2024 2023

Palgakulu -2 619 649 -2 099 187

Sotsiaalmaksud -1 096 751 -859 654

Võlaõiguslike lepingute alusel makstud palgakulu -747 755 -518 380

Muud -62 269 -60 147

Kokku tööjõukulud -4 526 424 -3 537 368

Töötajate keskmine arv taandatuna täistööajale 82 74

Kirjel "Muud" on kajastatud erisoodustuskulu. Juhatuse liikme lepinguga töötajaid oli 1 ja töölepinguga töötajaid 81 seisuga 31.12.2024 a.

Lisa 12 Muud kulud
(eurodes)

 2024 2023

Kahjum valuutakursi muutustest -540 199

Käibemaks -379 669 -259 785

Ettevõtte tulumaks -2 833 -2 943

Muud -460 0

Kokku muud kulud -383 502 -262 529
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Kirjel "Ettevõtte tulumaks" on kajastatud maksukulu kingituste, annetuste ja vastuvõtukulude maksustamisest. Kirjel "Muud" on

kajastatud riigilõivu kulu.

Lisa 13 Intressitulud
(eurodes)

 2024 2023

Intressitulu hoiustelt 1 319 399 764 920

Kokku intressitulud 1 319 399 764 920

Lisa 14 Seotud osapooled
(eurodes)

Tegev- ja kõrgemale juhtkonnale arvestatud tasud ja muud

olulised soodustused
  

 2024 2023

Arvestatud tasu -85 576 -73 771
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SÕLTUMATU VANDEAUDIITORI ARUANNE

Sihtasutus Eesti Teadusagentuur nõukogule

Arvamus

Oleme auditeerinud Sihtasutus Eesti Teadusagentuur (sihtasutus) raamatupidamise aastaaruannet, mis sisaldab bilanssi seisuga 31.12.2024

ning tulemiaruannet, rahavoogude aruannet ja netovara muutuste aruannet eeltoodud kuupäeval lõppenud aasta kohta ja raamatupidamise

aastaaruande lisasid, sealhulgas märkimisväärsete arvestuspõhimõtete kokkuvõtet.

Meie arvates kajastab kaasnev raamatupidamise aastaaruanne kõigis olulistes osades õiglaselt sihtasutuse finantsseisundit seisuga 31.12.2024

ning sellel kuupäeval lõppenud aasta finantstulemust ja rahavoogusid kooskõlas Eesti finantsaruandluse standardiga.

Arvamuse alus

Viisime auditi läbi kooskõlas rahvusvaheliste auditeerimise standarditega (Eesti). Meie kohustusi vastavalt nendele standarditele kirjeldatakse

täiendavalt meie aruande osas „Vandeaudiitori kohustused seoses raamatupidamise aastaaruande auditiga”. Me oleme sihtasutusest

sõltumatud kooskõlas kutseliste arvestusekspertide eetikakoodeksiga (Eesti) (sh sõltumatuse standardid) ja oleme täitnud oma muud

eetikaalased kohustused vastavalt nendele nõuetele. Me usume, et auditi tõendusmaterjal, mille oleme hankinud, on piisav ja asjakohane aluse

andmiseks meie arvamusele.

Muu informatsioon

Juhtkond vastutab muu informatsiooni eest. Muu informatsioon hõlmab tegevusaruannet, kuid ei hõlma raamatupidamise aastaaruannet ega

meie vandeaudiitori aruannet. Meie arvamus raamatupidamise aastaaruande kohta ei hõlma muud informatsiooni ja me ei tee selle kohta mingis

vormis kindlustandvat järeldust.

Seoses meie raamatupidamise aastaaruande auditiga on meie kohustus lugeda muud informatsiooni ja kaaluda seda tehes, kas muu

informatsioon lahkneb oluliselt raamatupidamise aastaaruandest või meie poolt auditi käigus saadud teadmistest või tundub muul viisil olevat

oluliselt väärkajastatud.

Lisaks on meie kohustus avaldada, kas tegevusaruandes esitatud informatsioon on vastavuses kohalduvate seaduses sätestatud nõuetega.

Kui me teeme tehtud töö põhjal järelduse, et muu informatsioon on eespool toodu osas oluliselt väärkajastatud, oleme kohustatud sellest faktist

aru andma.

Meil ei ole sellega seoses millegi kohta aru anda ning avaldame, et tegevusaruandes esitatud informatsioon on olulises osas kooskõlas

raamatupidamise aastaaruandega ning kohalduvate seaduses sätestatud nõuetega.

Juhtkonna ja nende, kelle ülesandeks on valitsemine, kohustused seoses raamatupidamise aastaaruandega

Juhtkond vastutab raamatupidamise aastaaruande koostamise ja õiglase esitamise eest kooskõlas Eesti finantsaruandluse standardiga ja sellise

sisekontrolli eest, nagu juhtkond peab vajalikuks, et võimaldada kas pettusest või veast tulenevate oluliste väärkajastamisteta raamatupidamise

aastaaruande koostamist.

Raamatupidamise aastaaruande koostamisel on juhtkond kohustatud hindama sihtasutuse suutlikkust jätkata jätkuvalt tegutsevana, esitama

infot, kui see on asjakohane, tegevuse jätkuvusega seotud asjaolude kohta ja kasutama tegevuse jätkuvuse arvestuse alusprintsiipi, välja

arvatud juhul, kui juhtkond kavatseb kas sihtasutuse likvideerida või tegevuse lõpetada või tal puudub sellele realistlik alternatiiv.

Need, kelle ülesandeks on valitsemine, vastutavad sihtasutuse raamatupidamise aruandlusprotsessi üle järelevalve teostamise eest.

Vandeaudiitori kohustused seoses raamatupidamise aastaaruande auditiga

Meie eesmärk on saada põhjendatud kindlus selle kohta, kas raamatupidamise aastaaruanne tervikuna on kas pettusest või veast tulenevate 

oluliste väärkajastamisteta, ja anda välja vandeaudiitori aruanne, mis sisaldab meie arvamust. Põhjendatud kindlus on kõrgetasemeline kindlus, 

kuid see ei taga, et olulise väärkajastamise eksisteerimisel see kooskõlas rahvusvaheliste auditeerimise standarditega (Eesti) läbiviidud auditi 

käigus alati avastatakse. Väärkajastamised võivad tuleneda pettusest või veast ja neid peetakse oluliseks siis, kui võib põhjendatult eeldada, et 

need võivad üksikult või koos mõjutada majanduslikke otsuseid, mida kasutajad raamatupidamise aastaaruande alusel teevad. 

 

Kasutame auditeerides vastavalt rahvusvaheliste auditeerimise standarditele (Eesti) kutsealast otsustust ja säilitame kutsealase skeptitsismi 

kogu auditi käigus. Me teeme ka järgmist: 

 

- teeme kindlaks ja hindame raamatupidamise aastaaruande kas pettusest või veast tuleneva olulise väärkajastamise riskid, kavandame ja 

teostame auditiprotseduurid vastuseks nendele riskidele ning hangime piisava ja asjakohase auditi tõendusmaterjali, mis on aluseks meie 

arvamusele. Pettusest tuleneva olulise väärkajastamise mitteavastamise risk on suurem kui veast tuleneva väärkajastamise puhul, sest pettus 

võib tähendada salakokkulepet, võltsimist, info esitamata jätmist, vääresitiste tegemist või sisekontrolli eiramist;



- omandame arusaamise auditi puhul asjassepuutuvast sisekontrollist, et kavandada nendes tingimustes asjakohaseid auditiprotseduure, kuid

mitte arvamuse avaldamiseks sihtasutuse sisekontrolli tulemuslikkuse kohta; 

- hindame kasutatud arvestuspõhimõtete asjakohasust ning juhtkonna arvestushinnangute ja nendega seoses avalikustatud info põhjendatust; 

- teeme järelduse juhtkonna poolt tegevuse jätkuvuse arvestuse alusprintsiibi kasutamise asjakohasuse kohta ja saadud auditi tõendusmaterjali

põhjal selle kohta, kas esineb olulist ebakindlust sündmuste või tingimuste suhtes, mis võivad tekitada märkimisväärset kahtlust ettevõtte

suutlikkuses jätkata jätkuvalt tegutsevana. Kui me teeme järelduse, et eksisteerib oluline ebakindlus, oleme kohustatud juhtima vandeaudiitori

aruandes tähelepanu raamatupidamise aastaaruandes selle kohta avalikustatud infole või kui avalikustatud info on ebapiisav, siis modifitseerima

oma arvamust. Meie järeldused põhinevad vandeaudiitori aruande kuupäevani saadud auditi tõendusmaterjalil. Tulevased sündmused või

tingimused võivad siiski kahjustada sihtasutuse suutlikkust jätkata jätkuvalt tegutsevana; 

- hindame raamatupidamise aastaaruande üldist esitusviisi, struktuuri ja sisu, sealhulgas avalikustatud informatsiooni, ning seda, kas

raamatupidamise aastaaruanne esitab aluseks olevaid tehinguid ja sündmusi viisil, millega saavutatakse õiglane esitusviis. 

 

Me vahetame nendega, kelle ülesandeks on valitsemine, infot muu hulgas auditi planeeritud ulatuse ja ajastuse ning märkimisväärsete auditi

tähelepanekute kohta, sealhulgas mis tahes sisekontrolli märkimisväärsete puuduste kohta, mille oleme tuvastanud auditi käigus.

/digitaalselt allkirjastatud/

Enn Leppik

Vandeaudiitori number 57

AUDIITORBÜROO ELSS OÜ

Audiitorettevõtja tegevusloa number 59

Vanemuise tn 21a, Tartu linn, Tartu linn, Tartu maakond, 51003
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